
Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs  nr.30 (266) BeZMaKsas ISSN 1691-4201

www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā –  
ceturtdienā – nenonāk laikraksts  
«Jelgavas Vēstnesis», 
lūdzam informēt  
redakciju pa tālruni

63048800
laikrakstu iespējams 
saņemt arī redakcijā  
Pasta ielā 47 – 214.

uzmanību – konkurss!
Šī laikraksta numura lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā 

vairākkārt publicēts Jelgavas pilsētas sauklis

Saskaitiet, cik pilsētas saukļu publicēti laikrakstā, un atbildi 
paziņojiet 27. jūlijā laikā no pulksten 8 līdz 12, zvanot pa 
tālruni 63005556 vai 63005574. Katrs desmitais pareizās 

atbildes autors saņems balvas no Jelgavas pilsētas pašvaldī-
bas – lietussargu, krekliņu, vējjaku ar pilsētas simboliku vai 

«Ielūgumu uz Jelgavu».

«Esam patīkami satraukti un 
pacilāti jau šonedēļ atgriezties pie 
saviem klausītājiem un skatītājiem. 
Uzstāties zem klajas debess vien-
mēr ir īpaši – gaiss ir elektrizēts no 
cilvēku enerģijas, maigs vējiņš tev 
iepūš sejā, kāds nomaldījies balons 
debesīs ieliek savu punktu, un mēs 
varam sākt! Gaidīsim visus šo sest-
dien mūsu kopējos svētkos – atnā-
ciet, par pārējo parūpēsimies mēs!» 

tā grupas bundzinieks un koncerta 
režisors Kaspars Roga.

Grupas menedžere Aija Auškāpa 
stāsta, ka koncerts paredzēts vērie-
nīgs un plašai auditorijai, tādēļ arī 
gatavošanās tam sākusies ļoti laicīgi, 
lai līdz sestdienai, kad puiši kāps uz 
skatuves savās mājās, viss būtu kār-
tībā. Tehnika skatuves aprīkošanai 
uz Jelgavu nogādāta ar 18 lielajām 
kravas fūrēm. «Skatuve, novietota 

ar aizmuguri pret Rīgas ielu, būs 
milzīga – tās platums ir 44 metri, 
bet dziļums – 26 metri. Lieluma 
ziņā – kā kārtīga daudzstāvu māja,» 
stāsta menedžere. Ja 2008. gadā, 
kad Jelgavā notika «Prāta vētras» 
koncerts, skatuve bija īpaša ar to, 
ka ir apaļa, tad šoreiz tā izcelsies ar 
scenogrāfiju. «Akcentu esam likuši 
uz scenogrāfiskiem elementiem, 
kas konceptuāli sasaistīti ar jaunā 
albuma «Vēl viena klusā daba» 
noformējumu,» tā A.Auškāpa. 
Paredzēts, ka vērienīgajai skatuvei 
būs divas mēles, starp tām – liels 
laukums, kurā ietilpst 150 skatī-
tāji. «Šajā laukumā pavisam tuvu 
pie skatuves varēs nokļūt kvēlākie 
grupas fani, proti, cilvēki, kuri uz 
koncertu ieradīsies pirmie,» tā 
A.Auškāpa. Viņa uzsver, ka šis no-
teikti atšķiršoties no citiem «Prāta 
vētras» koncertiem ar režiju un 

koncepciju, kas ir netipiska grupai, 
taču to varēšot redzēt atnākot. 

Organizatori informē, ka uz Jelga-
vas koncertu šobrīd pārdots gandrīz 
astoņi tūkstoši biļešu, taču, ņemot 
vērā, ka daudzi lēmumu par koncer-
ta apmeklēšanu pieņem pēdējā brīdī, 
organizatori spriež, ka skatītāju 
skaits būs lielāks. Biļetes joprojām ir 
tirdzniecībā – tās var iegādāties par 
15 latiem www.eKase.lv un Jelgavas 
kultūras namā. Koncerta dienā pie 
ieejas biļešu cena būs 18 lati. 

Ieejas tiks atvērtas pulksten 
18.30, koncerta sākums – 20.30. 
Īpašie vakara viesi – grupa «The 
Sound Poets». «Prāta vētras» uzstā-
šanās ilgs divas stundas, kuru laikā 
tiks izpildītas dziesmas no pavasarī 
klajā laistā albuma «Vēl viena klusā 
daba», kā arī dziesmas no visiem 
grupas daiļrades posmiem. 

Sintija Čepanone

lai novērstu iespējamās 
avārijas apkures sezo-
nas laikā un samazinātu 
siltuma zudumus, sia 
«Fortum jelgava» au-
gustā veiks siltumtrases 
renovācijas darbus. līdz 
ar to vairākās ēkās uz 
laiku tiks pārtraukta 
karstā ūdens piegāde.

No 6. līdz 10. augustam karstā 
ūdens padeve būs pārtraukta 
Kameņu ielas 2 apkaimē, kā arī 
dzīvojamās ēkās Loka maģistrālē 1, 
5, 7, 9, 11, 15, 19, 21, 23, 27, Vecajā 
ceļā 32, Pērnavas ielā 2, 6, 8, 10, 12, 
14, kā arī Rīgas ielā 53, 55 un 57.

Savukārt no 6. līdz 24. augus-
tam karstais ūdens nebūs Zirgu 
ielā 1, 3, 5, 7, 9, 9a, 9b, 9c, Stacijas 
ielā 1, 5, 5a, 5b, 5c, 6, 8, Palīdzības 
ielā 1, 1a, Zemgales prospektā 5, 7, 
Pasta ielā 42, 44, 48, 52, 54, Māte-
ra ielā 61, 63, kā arī Rūpniecības 
ielā 1, 1a, 2, 4, 8.

«Fortum Jelgava» komunikāci-
jas vadītāja Guntra Matisa norāda, 
ka siltumtrases renovācijas gaitā 
šajos ielu posmos tiks mainītas 

 vecās, savu laiku jau nokalpojušās 
trases un tas ne tikai ļaus izvai-
rīties no iespējamām avārijām, 
sākoties apkures sezonai, bet arī 
samazinās siltuma zudumus un 
siltumapgādes sistēmai ļaus darbo-
ties efektīvāk. «Atsevišķos posmos, 
kur tiks veikta rekonstrukcija, sil-
tumtrases ir divdesmit, trīsdesmit 
un pat vairāk gadu vecas, tādēļ tur 
cauruļu nomaiņa ir īpaši aktuāla. 
Piemēram, Zirgu ielas posmā trase 
izbūvēta 1969. gadā, Kameņu ielā 
– 1971. gadā,» darbu nepieciešamī-
bu pamato G.Matisa. Tāpat no 1. 
līdz 17. augustam notiks maģistrā-
lās siltumtrases renovācijas darbi 
Pētera ielas 9 apkaimē.

SIA «Fortum Jelgava» iedzīvo-
tājiem atvainojas par sagādātajām 
neērtībām, kas radīsies, uz laiku 
pārtraucot karstā ūdens piegādi, 
un aicina būt saprotošiem. «Ie-
spēju robežās darbus centīsimies 
paveikt īsākā laika periodā, lai 
karstā ūdens piegādi varētu at-
jaunot agrāk,» tā G.Matisa.

Sīkāku informāciju par plā-
notajiem darbiem iespējams 
uzzināt uzņēmuma Klientu 
apkalpošanas nodaļā pa tālruni 
63007061 vai 63007058.

Sintija Čepanone

ar gājēju ietvju bruģa 
demontāžu un daļēju 
koku izciršanu šonedēļ 
sākusies lielās ielas re-
konstrukcija posmā no 
akadēmijas līdz Pasta 
ielai. darbu gaitā būtis-
ki tiks mainīts pilsētas 
centrālās ielas vizuālais 
izskats, tādēļ saglabāti 
tiek tikai tie koki, kas ne-
traucē būvdarbiem un ir 
veseli kvartāla robežās.

Pilsētas ainavu arhitekts Andrejs 
Lomakins stāsta, ka 1300 met-
ru garajā Lielās ielas posmā no 
Čakstes bulvāra līdz Dambja ielai 
kopumā tiks izcirsts 301 koks, taču 
to vietā, pēc būvdarbiem veicot 

 labiekārtošanu, apstādījumi tiks 
papildināti gan ar jauniem kokiem, 
gan krūmiem – līdzīgi kā tas darīts, 
īstenojot Raiņa ielas rekonstrukci-
ju. «Kopumā tiks iestādīti 113 jauni 
koki, pārsvarā Holandes liepas, 
kas īpaši piemērotas ielu apstādī-
jumiem, un 288 jauni krūmi, taču 
atsevišķos ielas posmos tiks sagla-
bāti tur jau augošie koki. Koku 
izciršana nepieciešama, lai atbil-
stoši projektam perspektīvā ielas 
malās varētu izveidot automašīnu 
stāvvietas jeb tā sauktās «kabatas» 
un veikt citus būvdarbus, turklāt 
vairums koku tur stādīti pirms 
gadiem piecdesmit, sešdesmit, un 
iespēja, ka būvdarbu laikā, piemē-
ram, rokot tranšejas, tos varētu sa-
glabāt neskartus, ir visai niecīga,» 
skaidro A.Lomakins. 

turpinājums 3.lpp.

«Prātnieki» jelgavā 
ierodas ar 18 fūrēm

Vairākās ēkās 
nebūs karstā ūdens

lielajā ielā veidos 
jaunus apstādījumus

Ilze Knusle-Jankevica

Ātrās ēdināšanas uzņē-
mums «Mcdonald» bei-
dzot oficiāli apstiprina, 
ka plāno ienākt jelgavā 
– jau šī gada nogalē 
degvielas uzpildes sta-
cijas «statoil» teritorijā 
Brīvības bulvārī plānots 
atvērt «Mcdonald» res-
torānu, informē uzņē-
muma mārketinga di-
rektore Baltijas valstīs 
Baiba Zaķe.

Runas par šādu iespējamību 
izsaknēja jau pagājušajā vasarā, 
bet toreiz «Statoil» norādīja, 

 ka norit pārrunas par sadarbī-
bu, bet «McDonald» to vispār 
nekomentēja, kaut arī pilsētas 
Būvvaldē jau bija iesniegts pie-
teikums par restorāna jaunbū-
ves celtniecību Brīvības bulvārī 
1. Tagad, pēc gada, «McDonald» 
rīkotājdirektors Baltijas valstīs 
Tomašs Navrockis beidzot at-
zīst, ka runas nav tikai baumas: 
«Saskaņā ar plāniem par dar-
bības paplašināšanu reģionos 
jau šī gada nogalē tiks atvērts 
restorāns Jelgavā. Paredzam, ka 
investīciju apjoms jaunā resto-
rāna izveidē varētu būt miljons 
eiro un tiks radītas līdz pat 50 
jaunām darba vietām.»

Jaunais restorāns Jelgavā 

atradīsies blakus degvielas uz-
pildes stacijai «Statoil», un tajā 
varēs baudīt maltīti gan iekš-
telpās, gan ērti piebraukt un 
veikt pasūtījumu, neizkāpjot no 
automašīnas. Tāpat restorānā 
būs īpaša telpa, kas piemērota 
bērnu ballīšu rīkošanai, piebilst 
B.Zaķe.

SIA «Statoil Latvija» komu-
nikācijas vadītājs Artūrs Eglītis 
norāda, ka degvielas tirgotājam 
sadarbība ar «McDonald» nav 
jaunums – abi objekti atrodas 
blakus arī vairākās vietās Rīgā. 
«Mūsu mērķis ir veicināt klien-
tu plūsmu uz degvielas uzpildes 
staciju, kā arī efektīvi izmantot 
mums piederošo zemesgabalu. 

«McDonald» uzskatām par labu 
sadarbības partneri. Mūsuprāt, 
šī sadarbība veicinās gan deg-
vielas uzpildes stacijas, gan 
«McDonald» klientu plūsmas 
palielināšanos,» tā viņš. 

Jāpiebilst, ka Jelgavā darbojas 
arī ātrās ēdināšanas uzņēmums 
«Hesburger», kurš plāno nostip-
rināt savas pozīcijas tirgū, atve-
rot vēl vienu ēstuvi pašā pilsētas 
centrā – Katoļu un Raiņa ielas 
stūrī pretī Katoļu katedrālei. 
Būvnieka «Balt1» vadītājs Ge-
nādijs Stupaks apgalvo, ka būv-
niecība sāksies augustā un jau 
aprīļa beigās vai maija sākumā 
jaunais «Hesburger» vērs durvis 
klientiem.

dekorācijas un tehniku, kas jelgavā ieradās ar 18 kravas 
mašīnām, jau no otrdienas pļavā montē «prātnieku» 
koncerttūres tehnisko darbinieku grupa. to, cik vērienī-
ga būs šī skatuve, varēs novērtēt sestdienas, 28. jūlija, 
vakarā, kad tiks dots starts «Prāta vētras» koncerttūrei 
«Vēl viena klusā daba». Foto: Ivars Veiliņš

Jelgavā būs «McDonald»
turpinājums 3.lpp.

Ritma Gaidamoviča 

jau vairākas dienas pļavā pretī jelgavas pilij tiek būvē-
ta vērienīga skatuve un sagatavota teritorija grupas 
«Prāta vētra» koncerttūres «Vēl viena klusā daba» 
atklāšanas koncertam. uz to «prātnieki» aicina jau 
sestdien, 28. jūlijā. ieejas tiks atvērtas pulksten 18.30, 
un pirmie 150 apmeklētāji koncertu varēs skatīties 
pie pašas skatuves. autovadītājiem jārēķinās, ka ap 
pusnakti tiks slēgta satiksme rīgas ielā no krustojuma 
ar Kalnciema ceļu līdz Čakstes bulvārim. 





intervija2
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Pilsētnieks vērtē

Kā vērtējat jauno 
jelgavas dziesmu 
«satiksimies jelgavā» 
un videoklipu?

Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Reneprint»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

renārs Kau-
pers, grupas 
«Prāta vētra» 
solists:
– Jaunā Jelga-
vas dziesma ir 
ļoti skanīga. 
Noskatījos arī klipiņu, un jāteic, ka 
mūziķi, kuri tajā piedalījās, tiešām 
ir baigie malači! Skaista dziesma 
sanākusi, un man ir sajūta, ka «Satik-
simies Jelgavā» vajadzētu aiziet.
andžejs 
grauds, 
grupas 
«Gain Fast» 
bundzinieks:
– Es ļoti aug-
stu vērtēju 
šādu sadarbību. Proti, Jelgava 
jau sen bija pelnījusi savu mūziķu 
kopdarbu. Dažu citu pilsētu mūziķi 
jau bija pacentušies apsteigt jel-
gavniekus, un man ir prieks, ka arī 
mūsējie beidzot atraduši laiku un 
kopā kaut ko uztaisījuši. Galu galā 
– Jelgava taču ir mūzikas lielpilsēta 
un tik daudz labu mūziķu kā tagad 
Jelgavā nav bijis nekad.
Valdis 
Āboliņš, 
fotogrāfs:
– Jāteic, ka vi-
zuālais dzies-
mas klips man 
patīk daudz-
reiz labāk par to slaveno Latvijas 
reklāmas klipiņu ar zilajām govīm 
un pliko skrējienu. Diemžēl melo-
dija liekas pārāk parasta, bet pret 
vārdiem iebildumu nav. Izpildītāji 
priecē ar to, ka viņiem ir pozitīvs 
muzicēšanas gars. Vēlu veiksmi!
edīte Ziemele, 
skolotāja:
– Noklauso-
ties dziesmu, 
radās sajūta, 
ka autoriem 
tā atnākusi ie-
dvesmas brīdī. Tā raisa pozitīvas 
sajūtas un domas. Dziesma ir skanī-
ga, melodiska, viegli uztverama un 
prātā paliekoša. Jauki, ka dziesmas 
veidošanā piedalījušies profesionāļi, 
tāpēc tā tikusi pie labas instrumen-
tācijas. Priecājos, ka Jelgavai ir sava 
pilsētai veltīta dziesma popmūzikas 
žanrā, līdzīgi kā Liepājai – pilsētai, 
kurai veltītās dziesmas gadu laikā 
kļuvušas teju himniskas.
inga 
skrodere, 
studente:
– Super! Gan 
par izdomu, 
gan dziesmas 
vārdiem, gan 
par videoklipu. Klausoties šo dzies-
mu, sajutos lepna, ka dzīvoju un 
mācos šajā pilsētā. Tiešām! Uzska-
tu, ka nu jelgavniekiem ir jāmācās 
dziesmas vārdi un ar lepnumu 
jādzied tā Pilsētas svētkos, skolās 
vai vienkārši draugu kompānijās.

Jānis Kovaļevskis

jau rīt londonā sāksies 
lielākais pasaules sporta 
forums – 30. Vasaras 
olimpiskās spēles, ku-
ras pulcēs sportistus no 
vairāk nekā 200 valstīm, 
tostarp arī 45 latvijas 
sportistus. diemžēl ne-
viens no viņiem nepār-
stāvēs jelgavu. Par to, 
kā aizvadīta 3. latvijas 
olimpiāde liepājā un kad 
jelgavā atkal varētu būt 
sportisti, kuri būtu kon-
kurētspējīgi arī pasaules 
līmenī, – saruna ar jelga-
vas sporta servisa centra 
direktoru juri Kaminski.

«Augstu sasniegumu sporta 
grupā mums ir 38 sportisti, kuri 
saņem atbalstu no pašvaldības, 
pārstāvot astoņus sporta veidus. 
Šis atbalsts, protams, nav tik 
liels kā tiem sportistiem, kuri ar 
saviem rezultātiem izcīnījuši vie-
tu Latvijas olimpiskās vienības 
sastāvā, bet tā ir papildu motivā-
cija trenēties un pārstāvēt savu 
pilsētu,» stāsta J.Kaminskis.

Jelgava ar izcīnītajām 36 
godalgām Latvijas 3. olimpi-
ādē pašvaldību konkurencē 
ieņēma 7. vietu. Kā vērtē-
jams šāds rezultāts?

Latvijas olimpiāde ir svarīgs 
atskaites posms, pēc kura vērtējam 
katra sporta veida rezultātus. Šajā 
olimpiādē tie noteikti varēja būt 
labāki, jo daudzos sporta veidos 
un disciplīnās palikām uzreiz aiz 
medaļniekiem. Ja punkti kopvēr-
tējumā tiktu piešķirti līdz sestajai 
vietai, kā tas bija 1. Latvijas olim-
piādē, kurā izcīnījām 2. vietu kop-
vērtējumā, arī šoreiz mūsu sportisti 
būtu bijuši augstāk. Lai cīnītos par 
augstu vietu kopvērtējumā pēc 
šobrīd spēkā esošās sistēmas, kur 
galvenais kritērijs ir izcīnīto zelta 
medaļu skaits, nepieciešama pār-
stāvniecība teju visos sporta veidos, 
tostarp sporta vingrošanā, mākslas 
vingrošanā un šaušanā, kur tiek 
izcīnīti daudzi medaļu komplekti. 
Piemēram, sporta vingrošanā vien 
tiek izcīnīti 16 medaļu komplekti, 
bet šajā sporta veidā ir pārstāvētas 
tikai trīs pašvaldības.   

Kā ierasts, lielāko medaļu 
ražu pilsētai sagādāja peldē-
tāji un airētāji, bet arī šajos 
sporta veidos Londonas olim-
piādei nekvalificējāmies.

Peldēšanā un airēšanā mums 
tradicionāli ir bijuši labi sasniegu-
mi. Arī šoreiz 24 no 36 medaļām 
izcīnīja tieši šo sporta veidu pār-
stāvji, tomēr, objektīvi vērtējot, 
mēs nevaram no šiem sportistiem 
pieprasīt augstvērtīgus rezultātus 
arī pasaules līmenī. Tam būtu 
nepieciešami pavisam citi treniņu 
apstākļi, sākot ar sporta bāzēm 
un beidzot ar treniņnometnēm 



un medicīnisko nodrošinājumu. 
Gribam mēs to vai ne, bet farma-
koloģijai mūsdienu sportā ir ļoti 
nozīmīga loma. Diemžēl šobrīd 
šādām lietām mums līdzekļu nav. 
Te lielāka ieinteresētība būtu 
jāizrāda arī valsts sporta noza-
res pārraugiem un sporta veidu 
federācijām, jo faktiski augstu sa
sniegumu sports nav pašvaldības 
funkcija. Tomēr apzināmies, ka 
bez papildu pašvaldības atbalsta 
mēs vispār varētu aizmirst par 
augstvērtīgiem rezultātiem.

Kādu atbalstu saņem mūsu 
labākie sportisti?

Mums ir izstrādāta punktu sis-
tēma, un atkarībā no uzrādītajiem 
rezultātiem Latvijas un starptau-
tiskajās sacensībās sportisti var 
saņemt atbalstu no 150 līdz 2000 
latiem gadā. Tā, protams, nav 
summa, par kuru var nodrošināt 
pilnvērtīgu treniņprocesu, bet 
tomēr tā ir papildu motivācija 
turpināt trenēties.

Šobrīd tiek strādāts pie pil-
sētas attīstības programmas 
nākamajam ES budžeta plāno-
šanas periodam. Kādas ieceres 
šajā ziņā ir sporta jomā? 

Te lielā mērā viss būs atkarīgs 
no tā, vai nacionālajā attīstības 
plānā sporta nozare tiks iekļauta 
kā viena no jomām, kurai varētu 
tikt piešķirts ES struktūrfondu 
finansējums plānošanas periodā 
no 2013. līdz 2020. gadam. Līdz 
šim Eiropas nauda Latvijas spor-
ta infrastruktūrā nav ieguldīta. 
Runa gan ir par valsts mērogam 
salīdzinoši nelielu summu – 40 – 50 
miljoniem latu –, tādēļ konkurence 
par šo naudu būs liela. 

Mūsu prioritāte šajā ziņā ir 
ūdens sporta bāze Pasta salā, kuru 
līdzekļu trūkuma dēļ diemžēl neva-
rēsim izbūvēt vienlaikus ar salas 

labiekārtošanas projektu. Pagaidu 
risinājums varētu būt Pilssalas 
ielas airēšanas bāzes sakārtošana, 
tomēr arī šeit ir nepieciešami ie-
guldījumi, lai nodrošinātu iespēju 
trenēties. Joprojām aktuāls ir 
viesnīcas jautājums, jo mums 
samērā regulāri jāuzņem dažāda 
līmeņa sporta pasākumu dalībnie-
ki. Piemēram, septembrī Zemgales 
Olimpiskajā centrā Eiropas čem-
pionāta kvalifikācijas turnīra gaitā 
būs jāuzņem Francijas, Ungārijas 
un Spānijas nacionālās volejbola 
izlases, kurām nāksies mitināties 
Rīgā. No uzņēmēju puses šajā ziņā 
virzību pagai-
dām neredzu.

Salīdzinoši 
mazāki projek-
ti, kurus vēlētos 
realizēt tuvāka-
jos gados, saistī-
ti ar Valsts ģim-
nāzijas stadiona 
rekonstrukci-
ju, skeitparka 
paplašināšanu 
un Lapskalna 
ielā esošo slēg-
to angāru mo-
dernizēšanu. 
Vienā no šiem 
angāriem tāpat kā līdz šim varētu 
turpināt trenēties džudisti, bet otru 
angāru varētu pielāgot BMX spor-
tistu vajadzībām, lai nodrošinātu 
iespēju trenēties arī ziemā.   

Kā tad ar jaunu peldba-
seinu?

Pagaidām neredzu iespējas šādu 
projektu realizēt tuvākajos gados 
– tas būtu pārāk dārgi. Apzināmies, 
ka mums ir vajadzīga nopietna bāze 
peldēšanas sporta pārstāvju un 
pilsētnieku vajadzībām ar 50 metru 
celiņiem, seklo baseinu peldētapmā-
cībai un SPA kompleksu, lai vismaz 
daļēji segtu uzturēšanas izmaksas. 

Šodienas apstākļos, būvējot sporta 
kompleksu, jādomā arī par to, kā 
turpmāk to uzturēt. Tās, protams, 
ir papildu investīcijas, bet ilgtermi-
ņā tas atmaksājas. Šobrīd redzam, 
ka arī Zemgales Olimpiskajā centrā 
bija nepieciešama kārtīga atlētikas 
un vingrošanas zāle.  

Rudenī tika mainīta trīs 
pilsētas sporta skolu pakļau-
tība, un šobrīd tās pārrauga 
Sporta servisa centrs. Ko 
izdevies paveikt šī gada 
laikā?

Esam veikuši tādu kā inventa-
rizāciju katrā no 
sporta veidiem. 
Pakāpeniski ejam 
uz to, lai nodalī-
tu saimnieciskās 
lietas no sporta. 
Turpmāk saim-
nieciskās lietas 
risināsim cen-
tralizēti, kas ļaus 
ietaupīt finanšu 
līdzekļus. 

Otrs jautājums 
ir par vienotu 
atalgojumu visos 
sporta veidos. Šo-
brīd treneri dažā-

dos sporta veidos saņem atšķirīgu 
atalgojumu, un tas rada nevajadzī-
gu spriedzi un iekšējos konfliktus. 
Lai risinātu šo situāciju, būtu 
nepieciešams veikt sporta treneru 
atalgojuma sistēmas reorganizāciju 
valsts mērogā, kur katrs treneris 
saņemtu atalgojumu pēc noteiktas 
kategorijas, nevis tikai nostrādāto 
stundu skaita. Tas mudinātu celt 
profesionālo kvalifikāciju un veici-
nātu karjeras izaugsmes iespējas.

Solījāt, ka aizvadītajā mā-
cību gadā lielāku uzmanību 
pievērsīsiet sacensībām starp 
skolām. Kā tas izdevies?

Pozitīvi ir tas, ka ideju par 
sacensībām starp skolām esam 
iedzīvinājuši. Skaita ziņā sacen-
sību bija daudz, un šobrīd vairāk 
jādomā par to, kā celt to kvalitāti 
un prestižu. Līdz septembrim 
būs izstrādāts rudens–pavasara 
sezonas skolēnu sacensību plāns, 
kuru centīsimies pieskaņot ci-
tiem pilsētas sporta pasākumiem. 
Esam iecerējuši, ka šajā sezonā 
skolas dažādās vecuma grupās 
un sporta veidos cīnīsies par ce-
ļojošo kausu. To saņems tā skola, 
kura kopvērtējumā būs ieguvusi 
visvairāk punktu. Līdz ar to mēs 
varēsim noskaidrot sportiskāko 
pilsētas izglītības iestādi.

  
Vai princips «nauda seko 

audzēknim» joprojām ir ak-
tuāls arī sporta sistēmā?

Esošā finansējuma robežās 
mēs nevarēsim ieviest šo sistē-
mu, bet kopumā uz to jāvirzās. 
Viens no šķēršļiem šīs sistēmas 
ieviešanā ir tā sauktā audzēk-
ņu pierakstīšana. Mums būtu 
diezgan grūti izkontrolēt, cik 
audzēkņu reāli ir katrā sporta 
klubā, kurš atbilst finansējuma 
saņemšanas kritērijiem. Laba 
pieredze šajā ziņā ir Lietuvas 
kolēģiem, kuri visā interešu izglī-
tībā ir ieviesuši talonu sistēmu. 
Proti, katram skolēnam no paš-
valdības budžeta tiek apmaksāts 
viens interešu izglītības pulciņš, 
un, tikko viņš pārstāj to apmek-
lēt, arī finansējums vairs netiek 
piešķirts. Iespējams, nākotnē 
mēs šādu sistēmu varētu ieviest, 
tomēr jau tagad ir skaidrs, ka 
tam būs nepieciešami papildu 
finanšu līdzekļi.

Arvien populārākas kļūst 
skriešanas un dažāda veida 
riteņbraukšanas sacensības, 
tostarp amatieru konkuren-
cē. Vai arī Jelgavā nevaja-
dzētu rīkot savas sacensības 
šajos sporta veidos?

Mēs arī esam pamanījuši, ka 
ielās parādījušies arvien vairāk 
jelgavnieku, kuri skrien, brauc 
ar velosipēdiem. Tas priecē. Savs 
velobrauciens pilsētai jau ir, tādēļ 
mēs sāksim atjaunot skriešanas 
tradīcijas. Pirmais pasākums būs 
jau 15. septembrī, kad organizē-
sim tautas skrējienu vairākās 
disciplīnās. Sākumā piedāvāsim 
salīdzinoši īsas distances, jo līdz 
garākām mums vēl jāizaug. Būs 
jūdzes skrējiens, kā arī trīs un 
septiņu kilometru distances. 
Katrs varēs izvēlēties saviem 
spēkiem atbilstošāko. Ar katru 
gadu šīs distances garums varētu 
pieaugt – ja ne līdz maratonam, 
tad līdz pusmaratonam gan. Par 
tradīciju varētu kļūt arī atsevišķs 
studentu skrējiens, kas piesaistī-
tu interesentus no dažādām Lat-
vijas augstskolām. Lai pasākums 
būtu interesantāks, paralēli no-
tiks arī strītbola, sievu nešanas 
un citas sacensības. 

augstu sasniegumu sports 
nav pašvaldības funkcija

«no jelgavas sportistiem reālākie kandidāti uz nākamajām olimpiskajām spēlēm riodežaneiro 
2016. gadā ir mūsu BMX braucēji Kristaps Vinters, kurš šobrīd pārstāv rīgas klubu, un roberts 
Bāriņš,» stāsta sporta servisa centra vadītājs juris Kaminskis. Foto: Ivars Veiliņš

Kā vērtējat jauno pilsētas 
dziesmu «Satiksimies Jelgavā»?

Šonedēļ portālā 
www.jelgavasvestnesis.lv 

jautājam:

Nedēļas jautājums Kā jūsu ikdienu ietekmē 
remontdarbi pilsētā?

Savu viedokli paudwww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

45%

Priecājos, ka pilsēta kļūst 
arvien sakoptāka

Tās ir īslaicīgas neērtības, 
kurām jāpielāgojas

Darbu plānošana varētu 
būt labāka

31% 24%

«Mūsu prioritāte ir 
ūdens sporta bāze 
Pasta salā, kuru lī-
dzekļu trūkuma dēļ 
nevarēsim izbūvēt 
vienlaikus ar salas 
labiekārtošanas pro-
jektu.»



Īsi

Ziņas 3
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lvCeturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

Pašvaldības bērnudārzā «lācī-
tis» notiek vērienīgi remontdarbi 
– tiek siltināta fasāde un mainīts 
jumts. Ēkas fasāde jau ir nokrāsota, 
bet darbi turpinās ēkas otrā pusē, 
kur ir saimnieciskais bloks. Tāpat tiek 
mainīts jumts. Iestādes vadītāja Ilze 
Strautniece norāda, ka strādnieki 
strādājot pēc labākās sirdsapziņas 
un ir apņēmības pilni darbus pabeigt 
līdz 15. augustam. Projektā pare-
dzēts nosiltināt fasādi un cokolu, 
nomainīt atlikušos vecos logus un 
durvis (apmēram 90 procenti jau 
bija nomainīti), rekonstruēt jumtu, 
demontēt veco skursteni, iztīrīt 
ventilācijas kanālus, izveidot lietus 
ūdens savākšanas sistēmu, atjaunot 
kāpnes uz bijušo katlu telpu, atjau-
not āra laistīšanas krānus, nomainīt 
ārējās apgaismes lampas. Darbus 
veic SIA «Portiks». Līgumcena ir 73 
342,51 lats (bez PVN). 

Zemnieku uzņēmums «latvijas 
piens» uzsācis vājpiena koncen-
trāta un saldā krējuma eksportu – 
pagājušajā nedēļā uz vairākām es 
valstu piena pārstrādes rūpnīcām 
aizvestas 125 tonnas vājpiena 
koncentrāta un 25 tonnas saldā 
krējuma. SIA «Latvijas piens» ko-
munikācijas vadītāja Iveta Tomsone 
stāsta, ka Jelgavā saražoto vājpiena 
koncentrātu ES rūpnīcas tālāk pār-
strādās sierā, saldējumā un vēl citos 
piena produktos, savukārt saldo 
krējumu – sviestā. Viņa norāda, ka 
augustā ražošanas apjomi pieaugs, 
kopumā saražojot aptuveni 500 
tonnas vājpiena koncentrāta un 
200 tonnas krējuma. Vienlaikus 
augustā «Latvijas piens» uzsāks sie-
ra ražošanas iekārtu uzstādīšanu. 
Siers ar augstu pievienoto vērtību 
būs pamatprodukcijas veids, un tā 
ražošanu uzsāks oktobrī. 

Boulings un restorāns «Cash» 
4. augustā no pulksten 12 līdz 
17 rīko krāmu tirdziņu, kurā būs 
iespēja tirgoties un mainīties ar lie-
tām, kas pašam vairs nav vajadzīgas, 
ir par mazu, neiederas interjerā. 
«Tirgot var jebko – drēbes, grāma-
tas, rotas, saimniecībā noderīgus 
priekšmetus,» tā tirdziņa organi-
zatore Diāna Alatirjova. Darbosies 
arī labdarības maiņas punkts, kurā 
varēs nodot apģērbu, rotaļlietas, 
grāmatas, pretī saņemot nelielu pār-
steigumu. Krāmu tirdziņam tirgotāji 
aicināti pieteikties līdz 1. augustam, 
rakstot uz e-pastu: diana-alatirjo-
va@inbox.lv. Organizatori piebilst, 
ka tirgošanās vieta tiks nodrošināta, 
dalības maksa ir 1,5 lati. Pēc tirdziņa 
– bezmaksas ballīte.  

raiņa ielā uzstādītas autobusu 
pieturvietas. «Pilsētsaimniecības» 
pārstāve Daina Done norāda, ka 
vispirms uzstādīts nojumes kar-
kass, bet pieturas iestiklos pirms 
objekta nodošanas. Ņemot vērā, 
ka pilsētā šopavasar uzdarbojās 
vandaļi, kuri izsita pieturām stik-
lus, būvnieks negribēja lieki riskēt 
un pieturas iestiklos pirms pašas 
objekta nodošanas. Saskaņā ar 
līgumu objekts jāpabeidz līdz 15. 
augustam. Jāpiebilst, ka pēc Raiņa 
ielas rekonstrukcijas pieturvieta ar 
nojumi būs abās ielas pusēs – gan 
pie bankas «Citadele», gan otrā 
ielas pusē, kur līdz šim bija tikai 
pieturu apzīmējoša zīme.

iedzīvotāji policijas interaktī-
vajā «točku» kartē izdarījuši 482 
atzīmes – 52 no tām vēsta par 
nelegāla alkohola tirdzniecību 
Zemgalē, informē Valsts policijas 
pārstāve lita juberte. atsevišķus 
datus par jelgavu policija gan 
neizdala. Policija atzīst, ka infor-
mācija ir noderīga gan jaunu vietu 
identificēšanā, gan papildu nianšu 
noskaidrošanā saistībā ar policijai 
jau zināmām tirdzniecības vietām. 
No 21. jūnija Valsts policija iedzī-
votājiem piedāvā iespēju savā mājas 
lapā interaktīvā kartē www.ic.iem.
gov.lv/gis2/ sniegt policijai informā-
ciju par nelegālā alkohola, cigarešu 
vai narkotisko vielu tirdzniecības 
vietām. Cilvēki aicināti kartē atzīmēt 
konkrētu vietu, kā arī sniegt papildu 
informāciju par «točku».

Ritma Gaidamoviča











Koncerta beigas paredzētas īsi 
pirms pulksten 24. 

Koncerta teritorijā varēs iekļūt 
pa divām ieejām – no Rīgas ie-
las un Vecā ceļa puses. Aģentūra 
«Pilsētsaimniecība» informē, ka 
koncerta apmeklētājiem tiek orga-
nizēts autotransporta stāvlaukums 
Vecajā ceļā pie Lielupes, kā arī varēs 
izmantot stāvlaukumus pie Ledus 
halles un Jelgavas pils. Lai gādātu 

par koncerta apmeklētāju drošību, 
autovadītājiem jārēķinās, ka pēc 
koncerta beigām, ap pusnakti, tiks 
slēgta satiksme Rīgas ielā no krusto-
juma ar Kalnciema ceļu līdz Čakstes 
bulvārim. Satiksme tiks atjaunota, 
samazinoties cilvēku plūsmai.

Lai apmeklētāji pēc koncerta 
nokļūtu Rīgā, norīkots papildu 
elektrovilciens, kurš no Jelgavas 
stacijas izbrauks piecpadsmit minū-
tes pēc pusnakts (pulksten 0.15).

Viņš piebilst, ka, izstrādājot 
Lielās ielas rekonstrukcijas pro-
jektu, speciālisti ļoti rūpīgi izvēr-
tēja gan tur augošo koku stāvok-
li, gan to, kā tie iekļausies kopējā 
ielas koncepcijā. «Rekonstruējot 
Lielo ielu, tiks saglabāti 48 koki. 
Esošie koki netiks izcirsti posmā 
no Čakstes bulvāra līdz Aka-
dēmijas ielai pieminekļa pusē, 
kur parastās liepas ar Holandes 
aizstātas jau iepriekš, tāpat tiks 
saglabāta Holandes liepu rinda 
posmā no Katoļu līdz Pasta ielai 
pie daudzdzīvokļu mājas Lielajā 
ielā 9 un domes ēkas, kā arī 

liepu grupa pie daudzdzīvokļu 
mājas Lielajā ielā 12 un 14,» 
stāsta A.Lomakins. Jāpiebilst, 
ka koki saglabāti vietās, kur 
tie, īstenojot projektā iekļautās 
ieceres, neaizies bojā. «Būtiski, 
ka tiek saglabāti nevis atsevišķi 
koki visā ielas garumā, bet gan 
koku grupas, kas atšķirībā no 
atsevišķi augošiem kokiem labi 
iekļausies ielas kopējā tēlā,» tā 
viņš.

Jāatgādina, ka Lielās ielas 
rekonstrukcija paredz sagla-
bāt četras braukšanas joslas, 
brauktuves malās tiks izveidoti 
paplašinājumi autobusu pietu-

rām un stāvlaukumi īslaicīgai 
automašīnu novietošanai, velo-
celiņš un gājēju ietves. Projekta 
realizācijas gaitā paredzēta arī 
ielas apgaismojuma rekonstruk-
cija, ūdensvada rekonstrukcija 
no Dambja līdz Mātera ielai, 
trīs lietus ūdens sūknētavu 
rekonstrukcija un teritorijas 
labiekārtošanas darbi.

Tā kā Lielajā ielā būvdarbu 
gaitā tiks klāts jauns bruģis, eso-
šais tiek demontēts, taču tas tiks 
izmantots racionāli – jau pašlaik 
to klāj topošajā stāvlaukumā pie 
Sociālo lietu pārvaldes Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielā 9.

lielajā ielā veidos 
jaunus apstādījumus

no 1.lpp.

Ielas un ielu posmi, kuros plānots paplašināt tīklus 
Posms Ūdensvada tīkli Kanalizācijas tīkli
1. Dīķa iela Dīķa iela

2.  Ziedoņa iela
Pļavu iela

3. Laimas iela Laimas iela

4. Spāru iela no Gatves līdz Romas 
ielai Spāru iela no Gatves līdz Romas ielai

5.  Veidenbauma iela no Dzelzceļnieku līdz Rūpniecības 
ielai

6.  Medus iela

7.  
Vasaras iela no Rudens līdz Satiksmes ielai
Celtnieku iela no Nr.12 līdz Satiksmes ielai
Celtnieku iela no Vasaras līdz Traktoristu ielai

8.

Stadiona iela no Gaismas ielas līdz 
esošajam ūdensvadam

Stadiona iela no Gaismas ielas līdz esošajai 
kanalizācijai

Gaismas iela no Ievu līdz Lazdu 
ielai Gaismas iela no Ievu līdz Lazdu ielai

Indrānu iela no Gaismas ielas līdz 
esošajam ūdensvadam Indrānu iela no Nr.7 līdz Gaismas ielai

Pūpolu iela Pūpolu iela
Stadiona iela no Nr.37 līdz Gaismas 
ielai Stadiona iela no Nr.37 līdz Gaismas ielai

Lazdu iela no Nr.20 līdz esošajam 
ūdensvadam Lazdu iela no Nr.20 līdz Gaismas ielai

Oļu iela Oļu iela
Ievu iela no Lazdu ielas līdz esošajam 
ūdensvadam Ievu iela 

Pīlādžu iela Pīlādžu iela
9.  Alkšņu iela

10.  

Platones iela no Lietuvas šosejas līdz Lāču ielai
Viktorijas iela no Aveņu līdz Platones ielai
Aveņu iela no Savienības līdz Viktorijas ielai
Viktorijas iela no Savienības līdz Aveņu ielai
Viktorijas iela no Nr.45 līdz Platones ielai

11.  
Īsā iela
Sprīdīšu iela
Sprīdīšu iela no Nr.10 līdz Nr.20

Sintija Čepanone

Īstenojot ūdensapgādes 
un kanalizācijas attīstī-
bas projekta trešo kārtu, 
lielākais akcents likts uz 
kanalizācijas tīklu papla-
šināšanu – nākamā gada 
laikā kanalizācijas tīkli 
tiks paplašināti par 5,9 
kilometriem, savukārt 
ūdensapgādes – par 2,2 
kilometriem. tiesa gan 
– pašlaik darbi turpinās 
projekta 2. kārtas gaitā, 
un jau tuvākajā laikā tīk-
lu izbūve sāksies romas 
un Parka ielas apkaimē.

Kā stāsta SIA «Jelgavas ūdens» 
Projekta īstenošanas grupas 
vadītāja Ieva Strode, pašlaik pil-
sētā aktīvi norit ūdensapgādes un 
kanalizācijas attīstības projekta 
2. kārtas realizācija, taču para-
lēli sākts darbs, lai perspektīvā 
iespēja pieslēgties centrālajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem tiktu nodrošināta vēl virk-
nei mājsaimniecību. «Ielas, kurās 
komunikācijas tiks izbūvētas 
trešajā kārtā, izraudzītas, izvēr-
tējot potenciālo jauno pieslēgumu 
skaitu. Proti, darbi noritēs tajās 
ielās, kurās līdz šim ūdensvads 
un/vai kanalizācijas tīkli nebija iz-
būvēti, taču teritorija ir salīdzinoši 
blīvi apdzīvota,» skaidro I.Strode, 
piebilstot, ka trešajā kārtā īsteno-
jamie darbi, salīdzinot ar projekta 
1. un 2. kārtu, ir krietni mazāki 
– piemēram, ja projekta otrās 
kārtas kopējās izmaksas plānotas 
17,5 miljoni latu, tad trešās kārtas 
izmaksas – tikai 1,39 miljonu latu 
apmērā.

Projekta īstenošanas grupas 
vadītāja stāsta, ka pašlaik sāk-

 ta 3. kārtas ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu projektēšana 
visām plānotajām ielām un ielu 
posmiem. «Ņemot vērā, ka ielas, 
kuru iedzīvotājiem būs iespēja 
pieslēgties tīkliem, izkaisītas 
pa visu pilsētu, darbi sadalīti 
vienpadsmit posmos. Līdz gada 
beigām projektēšana būs noslē-
gusies, bet jau nākamajā gadā 
varēs sākties reāli būvdarbi 
visos posmos un noritēt pie-
slēgšanās no jauna izbūvētajiem 
tīkliem,» tā I.Strode, uzsverot, 
ka precīzāki tīklu izbūves ter-
miņi būs zināmi, noslēdzoties 
projektēšanai.   

Jāpiebilst,  ka «Jelgavas 
ūdens» par projekta līdzekļiem 
komunikācijas izbūvēs līdz sar-
kano līniju robežai, taču pievada 
izbūve līdz mājai būs jānodroši-
na ēku īpašniekiem.

Īstenojot visas trīs projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu attīstība Jelgavā» kārtas, 
ūdensapgādes tīkli mūsu pilsētā 
būs paplašināti par 22,6 kilo-
metriem, savukārt kanalizācijas 
– par 43,7 kilometriem, taču 
virknē ielu šīs komunikācijas 
tiks rekonstruētas.  

«Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka pašlaik ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu izbūve pilsētā 
notiek projekta 2. kārtas ietva-
ros – tuvākajā laikā būvdarbi 
sāksies Romas ielas apkaimē, 
aptverot Romas, Vēsmas, Gat-
ves, Spāru, Elejas, Straumes 
ielu. Tīklu paplašināšana šajā 
mikrorajonā sāksies ar darbiem 
Vēsmas un Elejas ielā. Savukārt 
Parka ielas apkaimē būvdarbi 
aptvers Parka, Apiņu, Biešu, 
Rasas ielu, kur kanalizācijas 
tīklu izbūve sāksies ar darbiem 
Apiņu ielā.

Sintija Čepanone

Šonedēļ sociālo lietu 
pārvaldē sācis darboties 
rindu regulators. sākot-
nēji rinda automatizēti 
tiks regulēta pirmdie-
nās un trešdienās, otr-
dienās un ceturtdienās 
saglabājot iepriekšējā 
pieraksta sistēmu. Vai 
šāda kārtība būs arī 
turpmāk, tiks izlemts 
augusta beigās.

«Pārvaldē vēršos reizi trijos mē-
nešos, un rindas šeit bijušas vien-
mēr, jo darbinieki ir ļoti noslogoti. 
Līdz šim citiem apmeklētājiem nā-
cās prasīt, kurš uz kuru kabinetu 
rindā pēdējais, bet tagad – saņemu 
savu kārtas numuriņu un vienkār-
ši gaidu. Varu sēdēt tepat gaitenī, 
varu iziet ārā, ja rinda garāka, un 
tas noteikti klientiem ir ērtāk,» 
rindu regulatoru atzinīgi vērtē 
Anatolijs Ņesterovs. Arī citi Sociālo 
lietu pārvaldes klienti automatizē-
to rindas regulēšanu vērtē atzinīgi, 
norādot, ka ar šādu ierīci ikdienā 
saskārušies bankās un citās iestā-
dēs, tāpēc neesot samulsuši, tādu 
ieraugot arī pārvaldē.

Sociālo lietu pārvaldes da-
tortīkla administrators Edgars 
Vītols skaidro, ka pašlaik rindu 
regulatorā darbojas divas funk-
cijas – «Deklarāciju pieņemšana» 
un «Trūcīgas personas izziņu 
izsniegšana» –, taču perspektīvā 
tiks izdalītas arī citas iespējas, 
piemēram, līgumu par līdzdalības 
pienākumiem slēgšana, brauk-
šanas apliecību izgatavošana, 
informācija, sektors darbam ar 
ģimeni un bērniem, sociālās re-
habilitācijas jautājumi. «Tā kā 



šī ir jaunākās paaudzes ierīce, 
ierobežojumu praktiski nav, tādēļ 
ar laiku tās darbību vēl vairāk 
pielāgosim pārvaldes vajadzībām 
un pieejamo pakalpojumu klāsts 
rindu regulatorā tiks pilnveidots,» 
skaidro E.Vītols, piebilstot, ka 
pašlaik pieejamās divas opcijas 
klientu vidū ir pieprasītākās. Jā-
uzsver, ka šobrīd rindu regulatorā 
izdrukāt kārtas numuru iespē-
jams 15 minūtes pirms speciālistu 
pieņemšanas laika sākuma. 

Jūlijā un augustā, lai iesniegtu 
deklarāciju vai saņemtu izziņu 
par trūcīgas personas statusu, 
kārtas numuru rindu regulatorā 
var saņemt pirmdienās un treš-
dienās, savukārt otrdienās un 
ceturtdienās vēl tiks saglabāts 
pieraksta laiks. «Klientu aptaujā 
daudzi izteica vēlmi vizītei ie-
priekš pierakstīties, lai racionāli 
plānotu savu un speciālistu laiku, 

tādēļ vismaz sākotnēji pieraksta 
sistēma tiks saglabāta,» tā viņš.  

Sociālo lietu pārvaldē lēš, ka papil-
du problēmām līdz ar rindu regula-
tora ieviešanu nevajadzētu rasties, 
jo, pirmkārt, līdzīgas ierīces jau tiek 
izmantotas citās iestādēs, otrkārt, 
klientu loks lielākoties ir nemainīgs, 
tādēļ apmeklētājiem, kuri iestādē 
vērsīsies atkārtoti, jaunā kārtība 
jau būs skaidra. Būtiski gan zināt, 
ka situācijā, kad klients pārvaldē 
vēršas ar izziņas pieprasījumu, viņš 
tiek apkalpots prioritāri, jo izziņas 
izsniegšana, salīdzinot ar citiem 
pārvaldes nodrošinātajiem pakalpo-
jumiem, prasa ļoti īsu laiku.

Sistēma ir vienkārša: klients iz-
vēlas nepieciešamo opciju, nospiež 
attiecīgo pogu uz izvēlnes, paņem 
izdruku ar savu kārtas numuru 
un gaida, kamēr uz ekrāna parā-
dīsies viņa numurs un kabinets, 
uz kuru jādodas.

Sociālo lietu pārvaldē 
darbojas rindu regulators

1300 metru garajā lielās ielas posmā no Čakstes bulvāra līdz dambja ielai, pēc būvdarbiem 
veicot labiekārtošanu, apstādījumi tiks papildināti gan ar jauniem kokiem, gan krūmiem. 
Posmos, kur tas iespējams, esošie koki tiks saglabāti, taču, lai īstenotu projektā iecerēto, 
bez koku izzāģēšanas neiztikt. Foto: Ivars Veiliņš

«Prātnieki» ierodas Jelgavā

romas un Parka ielas apkaimē 
izbūvē kanalizācijas tīklus

no 1.lpp.

anatolijs ņesterovs rindas regulatora ieviešanu sociālo lietu pār-
valdē vērtē atzinīgi, jo, automatizēti saņemot savu kārtas numuru, 
viņaprāt, iespējams izvairīties no nepatīkamiem pārpratumiem ar 
citiem iestādes klientiem. Foto: Ivars Veiliņš



atBildaM4
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

i VisPĀrĪgie jautĀjuMi
1. Šie saistošie noteikumi nosaka Jelgavas 
pilsētas administratīvās teritorijas labiekār-
tošanas, sanitārās tīrības uzturēšanas, īpa-
šumam piegulošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas kopšanas, kā arī apstādījumu un 
inženierbūvju uzturēšanas un aizsardzības 
kārtību.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. brauktuve – ielas daļa, kas paredzēta 
transportlīdzekļu braukšanai;
2.2. iela – satiksmes infrastruktūras teritorija, 
kas nodrošina piekļūšanu zemes vienībām un 
sasaisti ar pārējo ielu tīklu un ceļiem. Ielas 
robežas nosaka sarkanās līnijas;
2.3. ietve – speciāli ierīkota un gājēju kustībai 
paredzēta teritorija (ar segumu vai bez tā); 
2.4. gājēju celiņš – gājējiem paredzēts ceļš 
daudzstāvu apbūves namu pagalmos;
2.5. īpašnieks – juridiska vai fiziska persona, 
kuras īpašumā, lietošanā, valdījumā vai ap-
saimniekošanā atrodas nekustamais īpašums 
– zemesgabals, ēka vai būve;
2.6. piegulošā teritorija – īpašumam blakus 
esošā publiskā lietošanā esoša ietve (izņemot 
sabiedriskā transporta pieturvietu), grāvis, 
caurteka vai zāliens līdz brauktuves malai, 
bet ne vairāk kā 5 m no fiziskas personas vai 
10 m no juridiskas personas zemesgabala 
robežas; 
2.7. publiskā ārtelpa – ielas, bulvāri, laukumi, 
parki, skvēri, krastmalas, pagalmi, kas bez 
ierobežojuma pieejami sabiedrībai neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā tie atrodas;
2.8. zāliens – ar zālaugiem aizņemta vai 

tam paredzēta teritorija, kura atdalīta no 
braucamās daļas ar apmali vai robežojas ar 
brauktuves vai ietves malu;
2.9. inženierbūves – visas būves, kurām nav 
ēku pazīmju, tādas kā sliežu ceļi, autoceļi un 
ielas, tilti, estakādes, viadukti, inženierkomu-
nikācijas, dambji u.c.; 
2.10. zemes darbi – zemes rakšana, ietvju, 
pievedceļu, laukumu vai pagalmu seguma 
uzlaušana, kā arī zaļās zonas, laukumu un 
pagalmu bez seguma uzrakšana, urbšana, 
pāļu un cauruļu dzīšana;
2.11. grunts planēšana – zemes (grunts) 
izlīdzināšana (bedrīšu, iesēdumu un nelīdze-
numu labošana u.c.).

ii ĪPaŠuMa un taM PieguloŠo teritoriju 
uZturēŠana un KoPŠana
3. Īpašniekam jānodrošina:
3.1. īpašuma teritorijas un tai piegulošās 
teritorijas kopšana – zāliena nopļaušana 
(zāles garums nedrīkst pārsniegt 15 cm), 
atkritumu savākšana, grāvju, caurteku un 
ietvju tīrīšana;
3.2. tirdzniecības, rūpniecības vai sabiedris-
ko pakalpojumu objekta skatlogu, durvju un 
fasādes tīrība, atkritumu urnu izvietošana 
pie ieejas objektā un atkritumu izvešana;
3.3. īpašuma uzturēšana kārtībā – nedrīkst 
veidot lūžņu, būvgružu, sadzīves atkritumu 
uzkrājumus; transportlīdzekļu vrakus ne-
drīkst turēt vietās, kur tie redzami no ielas;
3.4. piebraucamo ceļu un daudzstāvu ap-
būves namu pagalmu ceļu, kas nodrošina 
pieslēgumu pilsētas ielu tīklam, uzturēšana 
un kopšana;

3.5. piegulošajā teritorijā esošās ietves tī-
rīšana līdz plkst.7.30, daudzstāvu apbūves 
namu pagalmu piebraucamo ceļu un gājēju 
celiņu tīrīšana līdz plkst.9;
3.6. dienas laikā sasniguša sniega notīrīša-
na no piegulošajā teritorijā esošās ietves 
un daudzstāvu apbūves namu pagalmu 
piebraucamiem ceļiem, ietvēm un gājēju 
celiņiem jānodrošina līdz plkst.22;
3.7. īpašuma nožogojuma uzturēšana teh-
niskā un vizuālā kārtībā;
3.8. būvobjekta nožogojuma uzturēšana 
tehniskā un vizuālā kārtībā visa būvniecības 
procesa gaitā.

4. Veicot ietvju un gājēju celiņu tīrīšanu, 
nedrīkst bojāt to seguma virsmu.

5. Ja pēc ielu un ietvju mehanizētās sniega 
tīrīšanas pie piebraucamā ceļa veidojas snie-
ga valnis virs 20 cm, tā attīrīšanu nodrošina 
mehanizētās tīrīšanas veicējs.

6. Notīrītais sniegs jānovieto vietās, kur tas 
netraucē gājēju un transporta kustību un 
piekļuvi ugunsdzēsības hidrantiem. 

7. Apledojuma gadījumā ietves un publisko 
ārtelpu gājēju celiņi jākaisa ar speciāli tam 
paredzētiem pretslīdes materiāliem.

8. Pie gājēju pārejām un ielu krustojumiem 
nedrīkst veidot sniega kaudzes augstākas 
par 1 m.

9. Ja publiskā ārtelpā uz ēku jumtiem, karnī-
zēm, ūdens noteku caurulēm vai balkoniem 
atrodas sniegs un ledus, kas rada apdraudē-
jumu, īpašniekam nekavējoties jānodrošina 
teritorijas ap bīstamo vietu norobežošana. 
Apdraudējums jānovērš ne vēlāk kā 24 
stundu laikā. 

10. Notīrītā sniega un ledus izvešana atļauta 
uz Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūras 
«Pilsētsaimniecība» (turpmāk – Pilsētsaim-
niecība) noteiktajām vietām. Informāciju 
par tām var saņemt Pašvaldības  operatīvās 
informācijas centrā, tālrunis 8787.

11. Būvmateriālu vai cita veida materiālu no-
vietošanai ilgāk par 48 stundām īpašumam 
piegulošajā teritorijā vai ielu sarkano līniju 
robežās jāsaņem «Pilsētsaimniecības» atļau-
ja. Gadījumos, kad tiek skartas trešo personu 

intereses, materiālu novietošana jāsaskaņo 
ar šīm personām. Novietojot materiālus, tie 
nedrīkst traucēt vai apdraudēt gājēju un 
transporta kustības drošību.

12. Zemes darbi (zemes augstuma atzīmju 
izmaiņas) jāsaskaņo Jelgavas pilsētas domes 
administrācijas Būvvaldē (turpmāk – Būv-
valde). Zemes darbi nedrīkst pasliktināt citu 
būvju un inženierkomunikāciju darbību un 
blakusesošo nekustamo īpašumu teritoriju 
uzturēšanas apstākļus, nedrīkst mainīt ūdens 
režīmu un meliorācijas sistēmu darbību. 

13. Būves (ēkas) īpašnieks nedrīkst pieļaut 
nepiederošu personu iekļūšanu būvē (ēkā), 
kura ir neapdzīvota vai kura netiek izmantota 
saimnieciskai darbībai. 

14. Būves (ēkas) īpašniekam jānodrošina, 
lai būve (ēka) nekļūtu par vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu. 

iii aPstĀdĪjuMu un PuBlisKĀs ĀrtelPas 
uZturēŠana un aiZsardZĪBa
15. Nedrīkst veikt darbības, kas izraisa apstā-
dījumu bojāšanu vai iznīcināšanu.

16. Īpašniekam pēc ciršanas darbu veikšanas 
jāsakopj ciršanas vieta – jāaizvāc koksne un 
zari, jāizfrēzē celmi, jāuzber auglīga aug-
sne, nepieciešamības gadījumā jāatjauno 
zāliens.

17. Īpašniekam jānodrošina apstādījumu 
zaru augstums virs ietvēm ne zemāk kā 2,5 
m, virs brauktuvēm ne zemāk kā 4,5 m.  

18. Publiskajā ārtelpā apstādījumu ierīko-
šanu un rekonstrukciju atļauts veikt pēc 
apstādījumu plāna izstrādes un saskaņoša-
nas Būvvaldē.  

19. Publiskajā ārtelpā aizliegts:
19.1. braukt un novietot transportlīdzekli 
zālienā;
19.2. kurināt ugunskurus bez saskaņošanas 
ar «Pilsētsaimniecību»; 
19.3. bojāt apstādījumus – lauzt kokus, krū-
mus un zarus, plūkt lapas, ziedus un augļus, 
tecināt sulas no kokiem u.c.;
19.4. piegružot zālienus, puķu dobes, celiņus 
un ūdenstilpes u.c.;
19.5. ūdenstilpēs vai pie tām mazgāt trans-
portlīdzekļus, veļu un peldināt dzīvniekus.

iV inženierBūVju uZturēŠana un 
aiZsardZĪBa
20. Īpašnieks ir atbildīgs par tiltu, viaduktu, 
ielu (ceļu) pieslēgumu pilsētas ielu tīklam, 
caurteku un grāvju tehnisko stāvokli (nav 
pieļaujama caurteku un grāvju aizsprosto-
šana vai aizbēršana).

21. Meliorācijas sistēmu rekonstrukcijas un 
renovācijas darbi jāsaskaņo ar Būvvaldi, tie 
nedrīkst pasliktināt citu būvju un inženierko-
munikāciju darbību un to uzturēšanas aps-
tākļus, mainīt ūdens režīmu un meliorācijas 
sistēmu darbību. 

22. Ielas (ceļa) seguma deformācijas re-
montus virs inženierkomunikācijām un ap 
to elementu virszemes daļām, kas radušies 
inženierkomunikāciju avāriju dēļ, inženier-
komunikāciju īpašniekiem jāveic par saviem 
līdzekļiem.

23. Ielas (ceļa) īpašnieks ir atbildīgs par ielas 
(ceļa) seguma uzturēšanu kārtībā. Visus ar 
to saistītos izdevumus īpašniekam jāveic par 
saviem līdzekļiem.
 
24. Īpašnieks ir atbildīgs par ielas (ceļa) se-
guma vai inženierkomunikāciju remontu un 
esošo aku, gūliju u.c. inženierkomunikāciju 
elementu virszemes daļas izbūves augstumu 
noregulēšanu. 

25. Aizliegts bez saskaņošanas ar inženierko-
munikāciju un ielas (ceļa) īpašnieku:
25.1. veikt būvdarbus vai remontus;
25.2. veikt zemes darbus dziļāk par 0,3 met-
riem;
25.3. veikt grunts planēšanu.

V saistoŠo noteiKuMu 
iZPildes Kontrole un 
adMinistratĪVĀ atBildĪBa 
Par saistoŠo noteiKuMu 
PĀrKĀPŠanu
26. Šo saistošo noteikumu izpildes kontroli 
nodrošina Jelgavas pilsētas pašvaldības 
iestāde «Jelgavas pilsētas pašvaldības po-
licija».

27. Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu 
izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu 
– fiziskām personām līdz divsimt piecdesmit 
latiem, juridiskām personām līdz tūkstoš 
latiem.

Apstiprināti 
ar Jelgavas pilsētas domes 24.05.2012. lēmumu Nr.8/1

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2012. GADA 24. MAIJA 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.12-15

«jelgaVas Pilsētas adMinistratĪVĀs teritorijas 
laBieKĀrtoŠana un inženierBūVju uZturēŠana»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 21. panta pirmās daļas 16. punktu un 43. 
panta pirmās daļas 5., 6., 9. un 11. punktu

«Ļoti lūdzu palīdzību nomainīt dzīvo-
jamās mājas Svētes ielā 24 jumta bojāto 
segumu!» ar šādu lūgumu «Jelgavas 
Vēstneša» redakcijā vērsās daudzdzīvok-
ļu mājas 11. dzīvokļa saimniece Olga. 
Viņa dzīvo pēdējā, otrajā, stāvā, un ir 
neizpratnē par citu dzīvokļu īpašnieku 
bezatbildīgo attieksmi pret savu īpašu-
mu. «Jumts, cik zinu, vispār nav labots, 
un lietus laikā nu esmu spiesta istabās 
likt bļodas, lai savāktu ūdeni, kas no 
griestiem jau tek strūklā,» situāciju 
atklāj pensionāre, norādot, ka ne reizi 
vien par šo problēmu runājusi gan ar 
mājas vecāko, gan citiem iedzīvotājiem, 
bet atbilde ir viena: mājai naudas nav, 
bet mēs neesam gatavi uzņemties papildu 
kredītsaistības. «Vai tiešām pirmā stāva 
iedzīvotājiem ir tik grūti saprast, ka par 
jumtu ir atbildīgi ne tikai augšējā stāvā 
dzīvojošie, bet visi īpašnieki?!» tā viņa.

Svētes ielas 24 mājas vecākā Inese 
Gedrovica atklāj, ka jautājums par 
jumta nomaiņu aktualizēts vairākkārt, 
taču visi plāni apstājušies pie izmaksām. 
«Mūsu mājai ir vairāk nekā 50 gadi, un 
nopietnus remontdarbus tā nav piedzī-
vojusi. Šīfera jumts ir tādā stāvoklī, ka 
uzkāpjot tas vienkārši sabruks – jumtu 
nav jēgas labot, tas ir jānomaina. Pagā-
jušajā gadā nama apsaimniekotājs SIA 
«Jelgavas Nekustamā īpašuma pārval-
de» mums piedāvāja iespēju pakāpeniski 
norēķināties pēc darbu izpildes, lai mēs 
varētu to izdarīt, taču... kaut sākotnēji 
visi piekrita šiem darbiem, sapulcē lie-
lākā daļa dzīvokļu īpašnieku nobalsoja 
pret. Vien augšējā stāvā dzīvojošie bija 
gatavi atvēlēt līdzekļus jumta seguma 
nomaiņai,» situāciju Svētes ielā 24 at-
klāj I.Gedrovica, norādot, ka nu šādas 
iespējas vairs nav, bet jumta stāvoklis 

kļūst arvien kritiskāks. Arī viņa dzīvo 
otrajā stāvā, un, kad laukā ir spēcīgs vējš 
un lietus, ūdens tiek padzīts zem šīfera 
un bojā vannas istabas griestus.

Uz jautājumu, vai tuvākajā laikā 
iecerēts bojātā jumta jautājumu atkal 
aktualizēt dzīvokļu īpašnieku sapulcē, 
viņa nosaka: «Protams, mēs to mēģi-
nāsim, lai gan cerības, ka iedzīvotāju 
attieksme mainīsies, ir niecīgas. Mūsu 
mājā ir 12 dzīvokļi, te dzīvo ļoti daudz 
pensionāru, kuri, kā paši saka, nav ga-
tavi maksāt. Turklāt jau pašlaik mājas 
kopējais parāds sasniedz 2000 latus plus 
vēl parāds par siltumu, kas ir apmēram 
1700 lati.» Viņa pieļauj, ka bēniņos var-
būt varētu ieklāt plēvi, lai gan apzinās, 
ka tas problēmu neatrisinās.

SIA «Jelgavas Nekustamā īpašuma 
pārvalde» (JNĪP) valdes loceklis Juris 
Vidžis apstiprina, ka pērn piedāvāto ie-
spēju jumta nomaiņai dzīvokļu īpašnieki 
diemžēl ir palaiduši garām – pašlaik tādas 
vairs nav. «Taču mēs esam gatavi kopā 
ar dzīvokļu īpašniekiem meklēt citas 
iespējas, kā kopīgiem spēkiem problēmu 
atrisināt. Jāņem gan vērā, ka nama 
pārvaldītājam nav tiesību rīkoties bez dzī-
vokļu īpašnieku pieņemta lēmuma, tādēļ 
arī šajā gadījumā problēmas risināšanā 
iesaistīsimies tikai tad, kad par jumta 
nomaiņu būs lēmuši dzīvokļu īpašnieki,» 
akcentē J.Vidžis, norādot, ka pilsētā jau ir 
vairākas mājas, kurās JNĪP un dzīvokļu 
īpašnieku sadarbības rezultātā rasts opti-
māls risinājums jumta nomaiņai.

J.Vidžis stāsta – ja dzīvokļu īpašnieki 
nolemj par jumta nomaiņu un vēršas 
JNĪP, speciālisti var aprēķināt pro-
vizorisko cenu, lai iedzīvotāji zinātu 
aptuvenās izmaksas, ar ko jārēķinās, 
veicot šos darbus, tāpat arī kopā meklēt 
izdevīgāko risinājumu līdzekļu iegūša-

nai un kredīta atmaksai. «Ja mājai ir 
uzkrājums un papildu nepieciešamā 
summa remontdarbiem nav pārāk liela, 
iespējams uz laiku palielināt apsaim-
niekošanas maksu, tādējādi ikmēneša 
maksājumi būs tikai nedaudz lielāki. 
Ja nepieciešama lielāka summa, pa-
stāv iespēja ņemt kredītu, teiksim, uz 
pieciem, desmit gadiem, atkarībā no tā, 

kā dzīvokļu īpašnieki vienosies,» iespē-
jamos risinājumus ieskicē J.Vidžis.

Taču viņš dzīvokļu īpašniekus par sava 
kopīpašuma stāvokli aicina domāt jau 
savlaicīgi, veidojot mājas uzkrājumus. 
Kaut arī pārvaldīšanas izdevumi kā Rīgā, 
tā Jelgavā ir vienādi, vidējā apsaimnie-
košanas maksa mēnesī Rīgā ir 25 – 30 
santīmi par kvadrātmetru, bet Jelgavā 

– būtiski zemāka, līdz ar to līdzekļu, ko 
atvēlēt remontdarbiem, praktiski nav. 
«Vēl joprojām vairākās JNĪP apsaimnie-
kotajās mājās apsaimniekošanas maksa 
mēnesī ir 13 – 17 santīmu robežās par 
kvadrātmetru. Tā ir maksa, kas noteikta 
vēl 1999. gadā,» tā J.Vidžis.

Sagatavoja Sintija Čepanone 

jnĪP atbalstīs dzīvokļu īpašnieku 
lēmumu par jumta nomaiņu

svētes ielas 24 – 11 iedzīvotāja olga lietus laikā savā dzīvoklī spiesta izlikt bļodas, lai savāktu ūdeni, kas bojātā jumta 
seguma dēļ teju strūklā tek no griestiem. Viņa šajā situācijā jūtas bezspēcīga, jo lielākā daļa mājas iedzīvotāju uzskata, 
ka caurais jumts uz viņiem neattiecas, un tāpēc nav gatavi maksāt par tā nomaiņu. Foto: Ivars Veiliņš



   

sPorts 5
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Sporta pasākumi

Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

«armet» dosies uz Maskavu
Jelgavas strītbola vienība «Armet» – Ed-
gars Krūmiņš, Andris Justovičs, Gatis 
Justovičs un Kristaps Kanbergs – dosies uz 
Krieviju, lai 28. jūlijā piedalītos starptautis-
kā turnīrā «Moscow Open». Ceļazīmi viņi 
ieguva, uzvarot turnīrā Ventspilī – finālā ar 
rezultātu 21:12 pārspēta cita Latvijas ko-
manda «Mazais/SportosimVisi.lv». Jāpie-

bilst, ka šī būs 
otrā reize, kad 
jelgavnieki star-
tēs «Moscow 
Open». Pirms 
gada Edgars, 
brāļi Justoviči 
un Raimonds 
Elbakjans tajā 
izcīnīja 4. vietu.

uzvar rogainingā
7. Latvijas čempionātā 24 stundu rogainin-
gā superveterānu grupā par čempionēm 
kļuvušas jelgavnieces Māra Bolšteina un 
Velta Zjatkova. Viņām bija nepieciešamas 
23 stundas un 15 minūtes. «Visu laiku 
skrējām, tikai uz vakaru pārģērbāmies 
siltākās drēbēs un ieēdām zupu,» stāsta 
M.Bolšteina, piebilstot, ka apvidus bijis 
labu labais – purvi, ezeriņi, reljefi. Jāpie-
bilst, ka jauktajā superveterānu grupā 
jelgavnieki Liene 
un Miervaldis 
Buši un Andris 
Tauvens izcīnīja 3. 
vietu. Klubu «Al-
nis» čempionātā 
pārstāvēja asto-
ņas komandas.

jana no Ventspils pārved zeltu
Ventspilī aizvadīts 
Latvijas kausa posms 
svara spiešanā guļus 
Latvijas Pauerliftinga 
federācijas versijā. Ar 
zeltu no sacensībām 
atgriezusies Jelga-
vas kluba «Apolons» 
sportiste Jana Janso-
ne. Kluba vadītājs Edmunds Jansons infor-
mē, ka Jana startēja sieviešu grupā līdz 52 
kilogramiem. Viņai bija jāsacenšas ar vēl 
desmit dāmām, taču Jana izcīnīja pārlie-
cinošu uzvaru un ieguva zelta medaļu. 
«Sacensības bija augstā līmenī. Tiesa, tās 
notika ārā, lielā teltī. Tas ir mazliet grūtāk 
pašiem dalībniekiem, taču no skatītāju 
pozīcijām – labāk,» tā E.Jansons.

iekļūst spēkavīru finālā 
Noslēdzies Latvijas 
spēkavīru čempionāta 
pēdējais posms, un 
noskaidroti desmit 
labākie spēkavīri, kuri 
iekļuvuši finālā un cī-
nīsies par čempiona 
titulu. Starp viņiem 
ir arī Jelgavas Pašval-
dības policijas darbinieks Ingus Kaktenieks, 
kurš kopvērtējumā ierindojas 5. vietā. Tikai 
mazliet līdz iekļūšanai finālā pietrūka otram 
Jelgavas stipriniekam Mārim Blumfeldam. 
Fināls notiks 4. augustā Ventspilī un 5. 
augustā Koknesē. Latvijas Spēka atlētu fe-
derācijai ir tiesības uz finālu uzaicināt arī vēl 
kādu atlētu (piešķirt tā sauktās wild card), 
par ko tiks paziņots atsevišķi.

28. jūlijā pulksten 12 – Latvijas 
čempionāta ūdens motosportā 4. 
posms, Jelgavas čempionāts ūdens 
motosportā (Lielupē pie Pils salas). 

29. jūlijā pulksten 10 – galda teni-
sa sacensību «Veselības dienas 2012» 
14. kārta (Sporta hallē).

29. jūlijā pulksten 12 – Jelgavas 
atklātais čempionāts burāšanā «Jelga-
vas Jahtkluba kauss» (Lielupē).

2. augustā pulksten 15 – Latvijas 
čempionāts futbolā U-13 grupā: JFC 
«Jelgava» – Smiltenes BJSS (ZOC).









Meklē darbu
Zāles pļāvējs. T.25994203.

Bilancspējīga grāmatvede ar darba piere-
dzi. Tālrunis 29360505.

Elektriķis. Instalācijas. Tālrunis 28226522.

Celtnieks ar lielu pieredzi meklē darbu. 
Tālrunis 28873130.

Vecu, slimu cilvēku aprūpē, dārzeņu no-
vākšanā, tirdzniecībā. Tālrunis 25965956.

Piedāvā darbu
SIA «SIGUS B» – starptautisko pārvadāju-
mu firma – meklē CE kategorijas autovadī-
tāju. E-pasts: monta@sigusb.lv.

SIA «Lejnieki eko» – dārzeņu mizotājām(-iem) 
Emburgā. Transports no Jelgavas un Garozas. 
Tālrunis 26596090, 29491993.

SIA «Delanas» piedāvā darbu pavāram ar 
pieredzi. Prasības: jābūt atbildīgam, bez kai-
tīgiem ieradumiem. Pieteikumus sūtīt uz e-
pastu: tng@inbox.lv vai zvanīt darba dienās 
no plkst.13 līdz 17 pa tālruni 27130892.

Slimnieces kopējai. Tālrunis 29718713.

Vēlas īrēt
Ģimene steidzami vēlas īrēt ilgtermiņā māju 
labā stāvoklī, vēlams mēbelētu. T. 26475557

Izīrē
Dzīvokli. T.22336906

Izīrē māju. T.27552909

Pērk
Nolietotus ledusskapjus no Ls 3 – 5. Sadzī-
ves tehniku. T.29784933.

Firma pērk egles un priedes zāģbaļķus 
– svaigi zāģētus, sausi kaltušus un zilēju-
šus. Tālr.26113807

Metāllūžņus. Sver, griež, maksā uz vietas. 
T.25454592.

Gleznas, porcelāna figūriņas, vāzes, 
sudraba un zelta monētas, senas mēbeles, 
grāmatas. T.27166669

AS «Tukuma straume» pērk graudus, 
slēdz vienošanos par graudu iepirkumu. 
T.28633581, 63181126.

Pārdod
Saimnieks pārdod 1-istabas dzīvokli Pērna-
vas 20. Cena Ls 5100. Tālr.29203488

Sausa alkšņu malka – maisos 40 l/Ls 1, kas-
tē 1 m³/Ls 25. Apkures briketes – tonna/Ls 
85 vai iepakojums (10 kg)/Ls 1. Piegāde.
Tālr.25448677 

Kūdras un kokskaidu briketes no Igaunijas. 
Piegāde. T.28828288

Ozola briketes. Cena ar piegādi Ls 100. 
T.29907466

Dažādi
Jelgavas tirgū pie «Tonusa» katru darba 
dienu no plkst.16 – 16.30 upenes, ērkšķ-
ogas, avenes, mellenes. T.29945092

Kravu pārvadājumi, auto evakuācija. 
T.25904905.

SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpoju-
mi, piederumi un konsultācijas, nelaiķu 
nogādāšana morgā. Diennakts tālruņi: 
63020151 un 28651582 vai ierodoties 
personīgi SIA «Velis – A» birojā 3. stāvā, 
Skolotāju ielā 3, Jelgavā.

aizsaulē aizgājuši
Marija KurMane (dz. 1940. g.)
guntis ēriKs ŠĶilts (dz. 1936. g.)
ligita reine (dz. 1945. g.)
niKolajs duŠeliHinsKis (dz. 1950. g.)
dolars KoZloVsKis (dz. 1961. g.)
aiVars dailis (dz. 1957. g.)
tatjana luženKoVa (dz. 1927. g.).
Izvadīšana 26.07. plkst.14 Bērzu kapsētā.
Karina standZenieCe (dz. 1935. g.).
Izvadīšana 26.07. plkst.12 Meža kapsētā.

   Plašāk – portālawww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

sadaļā «Pasākumi»

Ilze Knusle-Jankevica

svētdien, 29. jūlijā, jelgavā 
notiks latvijas čempionāts 
triatlonā, kurā būs arī ve-
selības klase – tajā spēkus 
izmēģināt varēs tie, kuri 
nav profesionāļi. sacensību 
laikā no pulksten 11 līdz 18 
jārēķinās ar satiksmes iero-
bežojumiem Pārlielupē. 

Pirmais starts tiks dots pulksten 12, 
bet dalībnieku ierašanās, reģistrācija, 
distances apskate un iesildīšanās sāk-
sies jau pulksten 11. Sacensību starts 
un finišs šoreiz būs Lielupes pludmalē. 
Trase izveidota pa Pārlielupes ielām, 
tāpēc sacensību laikā satiksme būs 
slēgta Cukura, Peldu, Veco strēlnieku, 
Garozas, Aviācijas, Priežu, Akmeņu, 
Imantas, Kronvalda, Lāčplēša, Garozas 
ielā un Brīvības bulvārī. Jāpiebilst, ka 
slēgti būs tikai tie posmi, kas iezīmēti 
trases shēmā, nevis visa iela. 

Sacensības vienlaikus būs ne vien 
Latvijas čempionāts, bet arī Latvijas 
kausa un Baltijas kausa 6. posms. Kā 
norāda Latvijas Triatlona federācijas 
pārstāvis Vilnis Priedītis, šajās sacensī-
bās piedalīsies profesionāli sportisti no 
dažādām valstīm, piemēram, pērn bija 
pārstāvētas sešas valstis, un federācija 
cer, ka arī šogad pārstāvniecība būs 
vismaz tikpat plaša. «Patiesībā Jelgava 
ir viena no tām pilsētām, kur ir salīdzi-
noši daudz triatlonistu, ņemot vērā, 

 kas šis tomēr nav masu sporta veids,» 
piebilst federācijas pārstāvis.

olimpiādes medaļnieks nestartēs
Sacensībās plāno piedalīties arī Jel-

gavas triatlonists Vladimirs Kuzmenko, 
kurš šobrīd valsts triatlonistu reitingā 
ieņem 5. vietu. «Ar triatlonu nodarbo-
jos jau 20 gadus, un šobrīd man visas 
disciplīnas ir vienādas – neviena nav 
vieglāka vai grūtāka,» tā sportists, pie-
bilstot, ka Latvijas čempionātā plāno 
iekļūt medaļniekos. Arī reitingā viņš 
cer iekļūt trijniekā. «Šis reitings ir 
papildu stimuls piedalīties sacensībās, 
jo tikai tā var iegūt punktus,» piebilst 
V.Kuzmenko. Viņš Jelgavu pārstāvēja arī 
Latvijas olimpiādē, bet tika diskvalificēts. 
Diemžēl jelgavnieks Latvijas olimpiādes 
sudraba medaļnieks Viktors Vovruško, 
kurš šobrīd Latvijas reitingā atrodas 29. 
vietā, Latvijas čempionātā nepiedalīsies, 
jo ir devies uz savu tagadējo dzīvesvietu 
Spāniju, lai turpinātu startēt ārvalstu 
triatlona sacensībās. 

Veselības klase – ikvienam
Profesionāļi tiks dalīti vecuma grupās 

un atkarībā no tās arī veiks distanci, 
bet neprofesionāļi vai tie, kuri nav tik 
pārliecināti par saviem spēkiem, varēs 
startēt veselības klasē. Paredzētas ir 
divas veselības klases – ar īsāku un 
garāku distanci. Īsākajā starts tiks dots 
pulksten 12.20 – piedalīties var ikviens 
bez vecuma ierobežojumiem, ja spēs no-
peldēt 250 metrus, nomīt 11,3 kilomet-

rus un noskriet 3,2 kilometrus. Garākajā 
distancē starts tiks dots pulksten 14.40 
– te var piedalīties no 16 gadu vecuma 
un jānopeld 750 metri, jānominas 20,9 
kilometri un jānoskrien pieci kilometri. 
«Šī distance tomēr nav piemērota gluži 
iesācējiem, un dalībnieki bez pieredzes 
triatlonā tajā, iespējams, netiks pie-
laisti,» piebilst federācijas pārstāvis, 
norādot, ka velomaratonā obligāti jālieto 
aizsargķivere.  

Dalību varēs pieteikt arī sacensību 
dienā no pulksten 11 līdz 30 minūtēm 

pirms attiecīgā starta. Dalības maksa, 
piesakoties iepriekš federācijas mājas 
lapā www.triatlons.lv, ir desmit lati, bet 
sacensību dienā – 15 lati.

Jāpiebilst, ka Latvijas mēroga triat-
lona sacensības Jelgavā notiek jau 
otro gadu. Uz jautājumu, kāpēc par 
norises vietu izraudzīta tieši mūsu 
pilsēta, V.Priedītis norāda: «Pērn mēs 
to iesākām un sanāca labi, tāpēc arī 
turpinām. Turklāt mums ir izveidoju-
sies laba sadarbība ar pašvaldību un 
Sporta servisa centru.»

Ilze Knusle-Jankevica

Zemgales olimpiskā centra 
(ZoC) teritorijā sākusi darbo-
ties kartinga trase. «laukums 
līdzās BMX trasei gandrīz 
visu vasaru stāv tukšs, tāpēc 
nolēmām to izīrēt, vienlaikus 
sporta centra teritorijā piedā-
vājot papildu sportiskas akti-
vitātes,» norāda ZoC valdes 
loceklis armands ozollapa. 

Laukums izīrēts sporta centram «Rul-
lītis». «Šo vietu izvēlējāmies tāpēc, ka 
prece – šajā gadījumā prece ir kartings 
– jānoliek klientam acu priekšā, ja viņš 
nenāk pats. Sporta komplekss «Rullītis» 
tomēr ir pārāk tālu no pilsētas centra,» 
uzskata trases apsaimniekotājs un «Rul-
līša» saimnieks Ēriks Gasparovičs.

Plānots, ka kartinga trase apmeklētā-
jiem būs atvērta līdz rudenim un darbosies 
katru dienu no pulksten 12 līdz 20. Tiesa, 
laikā, kad ZOC notiks BMX vai citas sacen-
sības, kartinga trase nedarbosies. Sākumā 
būs pieejami četri karti, tostarp tādi, kas 
piemēroti bērniem. Ē.Gasparovičs norāda, 
ka ar kartu var sākt braukt no piecu gadu 
vecuma, tie ir piemēroti arī pieauguša-
jiem. «Vispirms paši notestējām bruģa 
segumu un secinājām, ka nav būtiskas 
atšķirības starp šo un betona segumu,» tā 
viņš. Trase ir viegli konfigurējama un var 



tikt mainīta atkarībā no klientu pieprasī-
juma un vēlmēm, bet vasaras sezonā tā 
galvenokārt tiks veidota ar līkumiem, lai 
būtu interesantāka braukšana. «Ar kartu 
var braukt arī lietus laikā – patiesībā tas 
varētu būt vēl interesantāk, tikai pašam 
braucējam jārēķinās, ka viņš izlīs,» tā 
trases apsaimniekotājs.

Jāpiebilst, ka trasē būs darbinieks, 
kurš interesentus apmācīs un instruēs, 

kā pareizi un droši braukt ar kartu. 
Iepriekšēja pieteikšanās nav nepiecie-
šama. Maksa par karta īri – septiņi lati 
par desmit minūtēm.

Ja pieprasījums pēc kartinga būs, 
Ēriks ir gatavs iegādāties arī elek-
trokartu, kas būs dabai draudzīgāks, 
dinamiskāks un klusāks. Viņš stāsta, 
ka nereti bērni, lai gan gribētu pavi-
zināties, nobaidās no skaņas. «Šobrīd 

Latvijā eletrokartu nav, bet mēs esam 
tikušies ar ārvalstu pārstāvjiem, kuru 
rīcībā tādi ir. Esam gatavi to būvēt 
paši,» tā Ē.Gasparovičs, piebilstot, ka 
to varētu paveikt mēneša laikā. Tāpat, 
ja jelgavnieki novērtēs iespēju izvizinā-
ties kartā pilsētas centrā, trase varētu 
darboties arī ziemā. Tiesa, tad tā tiks 
konfigurēta kā ovāls, lai būtu vieglāk 
pa to braukt. 

Jelgavā notiks Latvijas čempionāts triatlonā; 
jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem

Kartings ienāk pilsētā

Zemgales olim-
piskā centra teri-
torijā ir izveidota 
kartinga trase, 
kurā savus spē-
kus var izmēģi-
nāt ikviens, kurš 
sasniedzis vismaz 
piecu gadu 
vecumu. trases 
apsaimniekotājs 
ēriks gasparovičs 
norāda – ja būs 
pieprasījums, 
trase darbosies 
arī ziemā.
Foto: 
Anna Būmane



 – raidījumiem “Lattelekom” klientiem iespējama 
valodas izvēle.

30. jūlijs, pirmdiena
LTV1  
  7.00 «Labrīt, Latvija!» 
  7.10 «Olimpiskās ziņas». 
  7.20 «Labrīt, Latvija!» 
  8.00 «Olimpiskās ziņas». 
  8.15 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas. 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1454.sērija. 
  9.25 «Ronis no Sanderogas» (ar subt.). Vācijas ģim. f. 
11.05 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 1.sērija. 
11.35 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
11.50  «Apkārt pasaulei 80 dārzos». Dok. ser. 2.sērija. 
13.00 «Labrīt, Latvija!»*
13.10 «Olimpiskās ziņas».* 
13.20 «Labrīt, Latvija!»*
14.00 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas.* 
14.15 «Es – savai zemītei».* 
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 Projekts «Vizuālā Latvija». Latvijas pilsētas. Jūrmala.
16.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.35 «Neprāta cena». LTV seriāls. 144.sērija. 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1454.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 40. un 41.sērija. 
19.30  «Smalkais stils». Seriāls. 39. un 40.sērija.
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas.
21.10  «Māja Ītonpleisā 2». BBC seriāls. 5.sērija. 
22.05 «Viss notiek».* 
22.35 «Karosta». Dokumentāla filma.   
23.00 Nakts ziņas. 
23.13 «Olimpiskās ziņas». 
23.23 Laika ziņas.
23.25 «Grejas anatomija 5». Seriāls. 20.sērija.
  0.10 «Garīgā dimensija».*

LTV7
  4.35 Basketbols vīriešiem. ASV – Francija.* 
  6.10 Pludmales volejbols.* 
  7.00 «Olimpiskās ziņas». 
  7.10 «Tenisa apskats».* 
  8.00 «Olimpiskās ziņas».* 
  8.10 Peldēšana.* 
  9.15 Basketbols vīriešiem. Argentīna – Lietuva. 2.puslaiks.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Pludmales volejbols. Turpinās apakšgrupu spēles. 
11.55 Peldēšana.
13.10; 13.55 Pludmales volejbols.
14.50 Rokasbumba sievietēm. Koreja – Dānija. 
16.20 «Olimpiskās ziņas». 
16.25 Basketbols sievietēm. Francija – Austrālija. 
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.25 Vingrošana.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Vingrošana. Komandu fināls. 
21.00 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 
23.05 Pludmales volejbols. 
23.50 «Olimpiskās ziņas». 
24.00 Rokasbumba sievietēm. Zviedrija – Norvēģija.
  1.30 Vingrošana.*
  3.15 Rokasbumba sievietēm. Koreja – Dānija.*

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.30 «Nedēļa novados. Kopsavilkums».* 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Basketbols TV».* 
  9.05 Starptautiskais jauno izpildītāju konkurss Jaunais 

vilnis 2012 (ar subt.).* 
13.40 «TV veikala skatlogs».
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Sirmā ēdienkaratē 3». Kulinārijas šovs (arhīvs). 
15.00 «Intrigante 3». ASV seriāls. 9.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

76. un 77.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas seriāls. 

98.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Izbalsošana. 
22.00 «Pārkāpums». ASV krim. drāma. 2011.g. 
23.50 «Kazino Džeks». Kanādas biogr. kriminālkomēdija. 
  1.45 «Beovulfs». ASV piedzīvojumu filma. 2007.g. 
  3.45 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 76. un 77.sērija. 
  5.20 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 98.sērija. 

TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 49.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 109.sērija. 
  6.45 «Čagingtona: jautrie vilcieniņi». Anim. ser. 41. un 

42.sērija. 
  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 19.sērija. 
  7.45 «Bakugani 2». Anim. ser. 15.sērija. 
  8.05 «Simpsoni 16». 15. un 16.sērija. 
  9.00 «Bēthovena zvaigžņu stunda». Ģim. komēdija. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Ar gardu muti».* 
11.50 «Māmiņu klubs».* 
12.25 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

66.sērija.
13.30 «Televeikala skatlogs». 
13.45 «Skunksa kungfu». Animācijas seriāls. 21.sērija. 
14.00 «UgunsGrēks 5». Latvijas seriāls. 374. – 376.sērija. 
15.50 «Lēna, mana mūža mīlestība». Vācijas ser. 157.sēr. 
16.50 «Soli pa solim» (ar subt.). Krievijas ser. 19. un 20.sēr. 
17.50 «Radu būšana 4» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija.
19.00 «Bez tabu». 

19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 13.sērija. 
21.20 «Kobra 16». Seriāls. 4.sērija. 
22.25 «C.S.I. Lasvegasa 11». Seriāls. 233.sērija. 
23.25 «Slepenie sakari». ASV seriāls. 2010.g. 1.sērija. 
  1.05 «Dzīve uz Marsa». Seriāls. 9.sērija. 
  2.00 «Visi mani bijušie». Seriāls. 12.sērija. 
  2.50 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 49.sērija. 
  3.30 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 109.sērija. 
  4.10 «Simpsoni 16». Anim. seriāls. 16.sērija. 
  4.30 «Nakts joki». 

31. jūlijs, otrdiena
LTV1  
  7.00 «Labrīt, Latvija!» 
  7.10 «Olimpiskās ziņas». 
  7.20 «Labrīt, Latvija!» 
  8.00 «Olimpiskās ziņas». 
   8.15 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas. 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1455.sērija. 
  9.25  «Smalkais stils». Seriāls. 39. un 40.sērija. 
10.30 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 2.sērija. 
10.55 «Mārvijs Hemmers. Nacionālās ģeogrāfijas pasaule». 

79.sērija. 
11.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
11.40 «Kosmiskā blusa». Dok. f. 
12.00 «Discovery atlants: Dienvidāfrika». Dok. f. 1.sērija. 
13.00 «Labrīt, Latvija!»*
13.10 «Olimpiskās ziņas».* 
13.20 «Labrīt, Latvija!»*
14.00 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas.* 
14.15 «Mans zaļais dārzs».* 
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 Projekts «Vizuālā Latvija». Latvijas pilsētas. Bauska.
16.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.35 «Neprāta cena». LTV seriāls. 145.sērija. 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1455.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 42. un 43.sērija. 
19.30  «Smalkais stils». Seriāls. 41. un 42.sērija.
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas.
21.10 «Jauna nedēļa». 
22.00  «60.gadu leģendārās pludmales». Dok. f. 1.sērija.
22.50 «Papīrfabrikas stāsti. Līgatne». Dok. f. 
23.00 Nakts ziņas. 
23.13 «Olimpiskās ziņas». 
23.23 Laika ziņas.
23.25 «Grejas anatomija 5». Seriāls. 21.sērija.
  0.10 «Rošvilu māja. Atriebību māja» (ar subt.). 3.sērija.

LTV7
  4.05 Rokasbumba sievietēm. Koreja – Dānija.* 
  5.30; 6.15 Pludmales volejbols.* 
  7.00 «Olimpiskās ziņas». 
  7.10 «Tenisa apskats». 
  8.00 «Olimpiskās ziņas».* 
  8.10 Peldēšana.* 
  8.30 Rokasbumba sievietēm. Zviedrija – Norvēģija.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Pludmales volejbols. 
11.55 Peldēšana.
13.40 Basketbols vīriešiem. Ķīna – Krievija. 
15.30 Pludmales volejbols.
16.20 «Olimpiskās ziņas». 
16.25 Pludmales volejbols.
17.20 Basketbols vīriešiem. Lietuva – Nigērija. 
18.05 «Olimpiskās ziņas». 
18.15 Basketbols vīriešiem. Lietuva – Nigērija. 
18.25 Vingrošana.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Vingrošana.
21.00 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 
23.00 Rokasbumba vīriešiem. Dānija – Spānija. 
  0.10 «Olimpiskās ziņas». 
  0.20 Volejbols vīriešiem. Brazīlija – Krievija.
  2.00 Basketbols vīriešiem. Ķīna – Krievija. 2.puslaiks.*
  2.45 Basketbols vīriešiem. Lietuva – Nigērija.*  
 
LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.35 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 1.sērija. 
10.00 «Kur ir Freds?» Vācijas romantiska kom. 2006.g. 
12.10 «Mājokļa jautājums».* 
13.00 «TV veikala skatlogs».
13.15 Bērnu stunda. «Silvestra un Tvītija piedzīvojumi». 

Animācijas seriāls. 4.sērija; «Skubijs Dū un pinkai-
nais 2». Animācijas seriāls. 12.sērija. 

14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Dienasgrāmata. 
15.00 «Intrigante 3». ASV seriāls. 10.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

78. un 79.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 99.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Ar Itāliju sirdī». Vācijas melodrāma. 2008.g. 
22.30 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Izbalsošana.* 
23.50 «Sātana advokāts». ASV un Vācijas trilleris. 1997.g. 
  2.30 «Ekstrēms tuvplānā». 
  3.00 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 78. un 79.sērija. 
  4.35 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 1.sērija. 
  5.20 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 99.sērija. 

TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 50.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 110.sērija. 

  6.45 «Čagingtona: jautrie vilcieniņi». Anim. ser. 43. un 
44.sērija. 

  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 20.sērija. 
  7.45 «Bakugani 2». Anim. ser. 16.sērija. 
  8.05 «Simpsoni 16». Anim. ser. 17. un 18.sērija. 
  9.00 «Mājas saimniece». Komēdija. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Ņujorkas karalis». 23. un 24.sērija. 
12.25 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

67.sērija.
13.30 «Televeikala skatlogs». 
13.45 «Skunksa kungfu». Anim. seriāls. 22. un 23.sērija. 
14.10 «UgunsGrēks 5». Latvijas seriāls. 377. un 378.

sērija. 
15.50 «Lēna, mana mūža mīlestība». Vācijas ser. 158.sēr. 
16.50 «Soli pa solim» (ar subt.). Krievijas seriāls. 21. un 

22.sērija. 
17.50 «Radu būšana 4» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 14.sērija. 
21.20 «C.S.I. Maiami 10». Seriāls. 230.sērija. 
22.20 «Mūsdienu Latvijas garša». 5.sērija. 
22.55 «Mahinatori 2». Seriāls. 12.sērija. 
23.55 «Dzīve uz Marsa». Seriāls. 10.sērija. 
  0.50 «Visi mani bijušie». Seriāls. 13.sērija. 
  1.50 «Treneris Kārters». ASV sporta drāma. 2005.g. 
  4.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 50.sērija. 
  4.45 «Nakts joki». 

1. augusts, trešdiena  
LTV1  
  7.00 «Labrīt, Latvija!» 
  7.10 «Olimpiskās ziņas». 
  7.20 «Labrīt, Latvija!» 
  8.00 «Olimpiskās ziņas». 
  8.15 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas. 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1456.sērija. 
  9.25  «Smalkais stils». Seriāls. 41. un 42.sērija. 
10.30 «Suņu zvaigzne 2». Anim. ser. 22.sērija. 
11.05 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
11.20  «Māja Ītonpleisā 2». Seriāls. 5.sērija. 
12.10 «Jauna nedēļa».* 
13.00 «Labrīt, Latvija!»*
13.10 «Olimpiskās ziņas».* 
13.20 «Labrīt, Latvija!»*
14.00 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas.* 
14.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»*
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 Projekts «Vizuālā Latvija». Latvijas pilsētas. Ikšķile.
16.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.35 «Neprāta cena». LTV seriāls. 146.sērija. 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1456.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 44. un 45.sērija. 
19.30  «Smalkais stils». Seriāls. 43. un 44.(nosl.) sērija.
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas.
21.10 «Latloto. Viking Lotto». 
21.15 «Monētas dubultportrets». Dokumentāla filma. 
23.05 «Zebra». 
23.20 Nakts ziņas. 
23.33 «Olimpiskās ziņas». 
23.43 Laika ziņas.
23.45 «Grejas anatomija 5». Seriāls. 22.sērija.
  0.30 «Vides fakti» (ar subt.).*
  1.00 «Vertikāle».*

LTV7
  4.25; 5.00 Vingrošana.* 
  6.10 Pludmales volejbols.* 
  7.00 «Olimpiskās ziņas». 
  7.10 «Tenisa apskats». 
  8.00 «Olimpiskās ziņas».* 
  8.10 Peldēšana.* 
  9.00 Volejbols vīriešiem. Brazīlija – Krievija.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Pludmales volejbols. 
11.50 Peldēšana. 
14.00 Pludmales volejbols.
14.45 Šosejas riteņbraukšana sievietēm. Sievietes šodien 

veiks solobraucienu – distanci ar atsevišķu startu.
15.45 «Olimpiskās ziņas». 
15.50 Airēšana. Koncentrētā veidā – par airēšanas 

fināliem vairākās disciplīnās.
16.15 Šosejas riteņbraukšana vīriešiem.
18.00 «Olimpiskās ziņas». 
18.10 Airēšana.
18.25 Pludmales volejbols.
19.20 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.35 Vingrošana. Fināls vīriešiem.
21.00 «Olimpiskās ziņas». 
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 
23.10 Pludmales volejbols. 
23.50 «Olimpiskās ziņas». 
24.00 Rokasbumba sievietēm. Krievija – Horvātija. 
  0.45 Volejbols sievietēm.
  2.15; 3.15 Vingrošana.*
  3.40 Šosejas riteņbraukšana vīriešiem.*

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.35 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 2.sērija. 
10.00 «Puikas un meitenes». Kanādas un Lielbritānijas 

romantiska komēdija. 2006.g. 
11.55 «Mājokļa jautājums».* 
12.45 «TV veikala skatlogs».
13.05 Bērnu stunda. «Toma un Džerija piedzīvojumi». 

Animācijas filma; «Skubijs Dū un pinkainais 2». 
Animācijas seriāls. 13.sērija. 

14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Dienasgrāmata. 
15.00 «Intrigante 3». ASV seriāls. 11.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

80. un 81.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 100.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Poseidons». ASV katastrofu filma. 2006.g. 
22.30 «Absolūtā vara». ASV krimināldrāma. 1997.g. 
  0.50 «Sātana advokāts». ASV un Vācijas trilleris. 1997.g. 
  3.15 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  3.45 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

80. un 81.sērija. 
  5.20 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 100.sērija. 

TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 51.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 111.sērija. 
  6.45 «Čagingtona: jautrie vilcieniņi». Anim. ser. 45. un 

46.sērija. 
  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 21.sērija. 
  7.45 «Bakugani 2». Anim. ser. 17.sērija. 
  8.05 «Simpsoni 16». Anim. ser. 19. un 20.sērija. 
  9.00 «Pusotrs policists». Detektīvkomēdija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». 
11.05 «Ņujorkas karalis». 25. un 26.sērija. 
12.05 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

68.sērija.
13.00 «Televeikala skatlogs». 
13.15 «Skunksa kungfu». Animācijas seriāls. 24.sērija. 
13.40 «Sarkanais suns Klifords». Anim. seriāls. 22.sērija. 
14.10 «UgunsGrēks 5». Latvijas seriāls. 379. – 381.sērija. 
15.50 «Lēna, mana mūža mīlestība». Vācijas ser. 159.sēr. 
16.50 «Soli pa solim» (ar subt.). Krievijas ser. 23. un 24.sēr. 
17.50 «Radu būšana 4» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 15.sērija. 
21.20 TV pirmizrāde! «Viss iekļauts» (ar subt.). Krievijas 

komēdija. 2011.g. 
23.10 «Brīnumu paralēles». 9.sērija. 
23.45 «Izmeklēšanas noslēpumi 10» (ar subt.). Krievijas 

seriāls. 33. un 34.sērija. 
  1.40 «Likums un kārtība 4» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  3.20 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 111.sērija. 
  4.00 «Ņujorkas karalis». Seriāls. 25. un 26.sērija. 
  4.50 «Nakts joki». 

2. augusts, ceturtdiena 
LTV1 
  7.00 «Labrīt, Latvija!» 
  7.10 «Olimpiskās ziņas». 
  7.20 «Labrīt, Latvija!» 
  8.00 «Olimpiskās ziņas». 
  8.15 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas. 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1457.sērija. 
  9.25  «Smalkais stils». Seriāls. 43. un 44.(nosl.) sērija.
10.30 «Mēnesslācis». Anim. ser. 14. un 15.sērija. 
11.00 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Province» (ar subt.).* 
11.45 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.15 «Zebra».* 
12.30 «Laiks vīriem?»*
13.00 «Labrīt, Latvija!»*
13.10 «Olimpiskās ziņas».* 
13.20 «Labrīt, Latvija!»*
14.00 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas.* 
14.15 «Tiksimies Tartu».*
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 Projekts «Vizuālā Latvija». Latvijas pilsētas. Ogre.
16.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.35 «Neprāta cena». LTV seriāls. 147.sērija. 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1457.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 46. un 47.sērija. 
19.30  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 1. un 2.sērija.
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas.
21.10 «Pieslēdzies, Latvija!» 
21.15 «Lauku sēta».* 
22.10  JAUNUMS! «Izsauciet vecmāti!» Lielbritānijas 

daudzsēriju drāma. 1.sērija. 
23.10 Nakts ziņas. 
23.23 «Olimpiskās ziņas». 
23.33 Laika ziņas.
23.35 «Grejas anatomija 5». Seriāls. 23.sērija.
  0.20 «LTV portretu izlase». Kinozinātniece V.Freimane.*

LTV7
  5.10; 6.00 Pludmales volejbols.* 
  7.00 «Olimpiskās ziņas». 
  7.10 «Tenisa apskats». 
  8.00 «Olimpiskās ziņas».* 
  8.10 Peldēšana.* 
  9.10 Volejbols sievietēm.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Pludmales volejbols. 
11.50 Basketbols vīriešiem. Francija – Lietuva. 
12.45 Peldēšana. 
14.10 Džudo (svarā līdz 100 kg). Latvijai būs sava 

pārstāvniecība arī džudo.
15.50 «Olimpiskās ziņas». 
16.00 Džudo (svarā līdz 100 kg).
18.20 «Olimpiskās ziņas». 
18.30 Vingrošana. Daudzcīņas fināls sievietēm.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Vingrošana.
20.20 Pludmales volejbols.
21.00 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 

22.55 Treka riteņbraukšana. 
  0.05 «Olimpiskās ziņas». 
  0.15 Basketbols vīriešiem. ASV – Nigērija. 
  2.00; 3.15 Džudo (svarā līdz 100 kg).*

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.35 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 3.sērija. 
10.00 «Nakts vētra». Japānas animācijas filma. 2005.g. 
12.10 «Mājokļa jautājums».* 
12.50 «TV veikala skatlogs».
13.05 Bērnu stunda. «Silvēstra un Tvītija piedzīvojumi». 

Animācijas seriāls. 5.sērija; «Lācītis Padingtons». 
Animācijas seriāls. 1.sērija. 

14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Dienasgrāmata. 
15.00 «Intrigante 3». ASV seriāls. 12.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

82. un 83.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 101.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Mentālists 3 (Cilvēks, kurš redz vairāk nekā citi)». 

ASV seriāls. 20.sērija. 
21.30 «Viņpus». ASV un Kanādas seriāls. 7.sērija. 
22.35 «Vienpadsmitā stunda». ASV seriāls. 7.sērija. 
23.30 «Dzīvais mērķis». ASV seriāls. 7.sērija. 
  0.25 «Poseidons». ASV katastrofu filma. 2006.g. 
  2.00 «Ekstrēms tuvplānā». 
  3.00 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

82. un 83.sērija. 
  4.35 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 3.sērija. 
  5.20 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas ser. 101.sērija.
 
TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 52.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 112.sērija. 
  6.45 «Čagingtona: jautrie vilcieniņi». Anim. ser. 47. un 

48.sērija. 
  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 22.sērija. 
  7.45 «Bakugani 2». Anim. ser. 18.sērija. 
  8.05 «Simpsoni 16». Anim. ser. 21.sērija. 
  8.30 «Simpsoni 17». Anim. ser. 1.sērija. 
  9.00 «Osijs un Teds». Ģim. f. 
10.50 «Televeikala skatlogs». 
11.05 «Ņujorkas karalis 2». 27. un 28.sērija. 
12.05 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). Krievijas ser. 69.sēr.
13.00 «Televeikala skatlogs». 
13.15 «Skunksa kungfu». Animācijas seriāls. 25.sērija. 
13.40 «Sarkanais suns Klifords». Anim. seriāls. 23.sērija. 
14.10 «UgunsGrēks 5». Latvijas seriāls. 382. – 384.sērija. 
15.50 «Lēna, mana mūža mīlestība». Vācijas ser. 160.sēr. 
16.50 «Soli pa solim» (ar subt.). Krievijas ser. 25. un 26.sēr. 
17.50 «Radu būšana 4» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 16.sērija. 
21.20 «Atradējs». Seriāls. 9.sērija. 
22.15 «Zīmes». ASV fantastikas trilleris. 2002.g. 
  0.15 «Priekšnojauta». ASV mistikas trilleris. 2007.g. 
  2.05 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 52.sērija. 
  2.55 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 112.sērija. 
  3.40 «Lēna, mana mūža mīlestība». Seriāls. 160.sērija. 
  4.20 «Ņujorkas karalis 2». Seriāls. 28.sērija. 
  4.45 «Nakts joki». 

3. augusts, piektdiena   
LTV1  
  7.00 «Labrīt, Latvija!» 
  7.10 «Olimpiskās ziņas». 
  7.20 «Labrīt, Latvija!» 
  8.00 «Olimpiskās ziņas». 
  8.15 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas. 
  8.30 «Nikolajs un Jūlija». Seriāls. 16.sērija. 
  9.25  «Gaišā piemiņā». 1. un 2.sērija. 
10.25 «Pieslēdzies, Latvija!»* 
10.30 «Mēnesslācis». Anim. ser. 16. un 17.sērija. 
11.00 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Dakteris Kleists 4». Seriāls. 10.sērija. 
12.10  «60.gadu leģendārās pludmales». Dokumentāla 

filma. 1.sērija.
13.00 «Labrīt, Latvija!»*
13.10 «Olimpiskās ziņas».* 
13.20 «Labrīt, Latvija!»*
14.00 «Labrīt, Latgale!» Novadu ziņas.* 
14.15 «Vertikāle».* 
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 Projekts «Vizuālā Latvija». Latvijas pilsētas. Jēkabpils.
16.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs».
16.35 «Neprāta cena». LTV seriāls. 148.sērija. 
17.05 «Nikolajs un Jūlija». Seriāls. 16.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Valdemārs Zandbergs. Dzīve dzīvīte» (ar subt.). 1. 

un 2.daļa.*
19.30  JAUNUMS! «Dabas diženās pārvērtības». BBC 

dokumentāla daudzsēriju filma. 1.sērija. 
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas. 
21.10  «Midsomeras slepkavības 7» (ar subt.). Detektīv-

seriāls. 4.sērija.
23.00 Nakts ziņas. 
23.13 «Olimpiskās ziņas». 
23.23 Laika ziņas.
23.25 «Grejas anatomija 5». Seriāls. 24.(noslēguma) sēr.
  0.10 «LTV portretu izlase». Režisore M.Ķimele.*

LTV7
  4.05; 4.35 Vingrošana.* 
  5.50 Treka riteņbraukšana.* 

tV PrograMMa6
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs



20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Rošvilu māja. Māja baiļu varā» (ar subt.). Franci-

jas daudzsēriju vēsturiska ģimenes drāma. 4.sērija. 
23.00 Nakts ziņas. 
23.10 «Olimpiskās ziņas». 
23.20 Laika ziņas. 
23.25  Eiropas kinobalvas pasniegšanas ceremonija. 2011.g.*

LTV 7
  4.00 Treka riteņbraukšana.* 
  6.00 Peldēšana.* 
  7.00 Vieglatlētika.* 
  8.30 Basketbols vīriešiem. Nigērija – Argentīna. 1.puslaiks.* 
  9.00 «Olimpiskās ziņas». 
  9.10 Basketbols vīriešiem. Nigērija – Argentīna. 2.puslaiks.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Basketbols sievietēm. Francija – Krievija. 
12.45 Treka riteņbraukšana.
13.00 Maratons sievietēm. 
13.15 Treka riteņbraukšana.
13.40 Maratons sievietēm.
15.35 Šaušana. 
15.55 «Olimpiskās ziņas». 
16.00 Vingrošana. 
18.10 «Olimpiskās ziņas». 
18.20 Teniss. Fināls vīriešiem. 
20.40 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.05 «Olimpiskā studija». 
21.30 Vieglatlētika. 
23.55 «Olimpiskās ziņas». 
  0.05; 0.50 Pludmales volejbols sievietēm.
  1.50 Maratons sievietēm.*
  2.50 Vingrošana.*

LNT
  6.05 «Dzīvnieku instinkti». Izklaid. raid. 1.sērija. 
  6.55 «Nedēļa novados. Kopsavilkums». 
  7.20 Animācijas filmu rīts. «Pīle Dodžers». 9.sērija; 

«Supervaroņu komanda». 14.sērija; «Skubija Dū 13 
spoki». 10.sērija. 

  8.40 «TV veikala skatlogs». 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Cilvēki ar pārdabiskām spējām». 4.sērija.
10.30 «Neizskaidrojamās mistērijas» (ar subt.). 5.sērija. 
11.30 «Laimīgs un vesels». 
12.05 «Aģents Čaks 3». Seriāls. 3.sērija. 
13.00 «Mīlestības atkarība». ASV rom. komēdija. 1997.g. 
15.05 «Skubijs Dū uz Zombiju salas». ASV animācijas 

filma bērniem. 1998.g. 
17.00 «Cilvēks, kurš pārāk maz zināja». ASV un Vācijas 

kriminālkomēdija. 1997.g. 
19.00 «Manas lielās čigānu kāzas». Real. šovs. 5.sērija. 
20.00 LNT ziņas. 
20.15 «Basketbols TV». 
20.20 TV pirmizrāde! «Patiesā leģenda». Ķīnas vēsturiska 

spraiga sižeta filma. 2010.g. 
22.55 «Izšķirošais lēmums». ASV spraiga sižeta filma. 

1996.g. 
  1.20 «Rotaļas ar jūtām». ASV romantiska komēdija. 

2006.g. 
  2.50 «Tango pa trim». ASV romantiska komēdija. 1999.g. 
  4.30 «Drakonu karš». Dienvidkorejas fantāzijas piedzīvo-

jumu filma. 2007.g. 
  
TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 2». 1.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 115.sērija. 
  6.35 «Mūžam kopā 4». 10.sērija. 
  7.00 «Esi mūsu tētis». 1. un 2.sērija. 
  7.55 «Mūmija». Anim. ser. 2.sērija. 
  8.30 «Gormiti». Anim. ser. 20.sērija. 
  8.50 «Māmiņu klubs». 
  9.25 «Ar gardu muti». 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
11.00 «Gandrīz ideāls randiņš». 15. un 16.sērija.* 
12.50 «Paņem 100 000… ja vari». 
14.00 «Televeikala skatlogs». 
14.15 «Nost ar mīlestību!» ASV rom. komēdija. 2003.g. 
16.10 «Ātrums». ASV spraiga sižeta trilleris. 1994.g. 
18.25 «Neiespējamā misija 4». 3.raidījums. 
19.50 TV3 ziņas. 
20.00 «Vīri melnā». ASV fantastikas komēdija. 1997.g. 
21.50 «Godzilla». ASV trilleris. 1998.g. 
  0.30 «Cīņa ar ēnu 2» (ar subt.). Krievijas spraiga sižeta 

filma. 2007.g. 
  2.55 «Pārkāpt robežu 2». Seriāls. 1.sērija. 
  3.40 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 115.sērija. 
  4.20 «Mūžam kopā 4». Seriāls. 10.sērija. 
  4.45 «Nakts joki». 

7tV PrograMMa
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lvCeturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Latloto». 
21.15  «Vikija Kristīna Barselona». ASV un Spānijas 

romantiska drāma. 2008.g. 
23.00 Nakts ziņas. 
23.10 «Olimpiskās ziņas». 
23.20 Laika ziņas. 
23.25 «Apslēptais». Francijas, Austrijas, Vācijas, Itālijas 

un ASV trilleris. 2005.g. 

LTV7
  4.15 Treka riteņbraukšana.* 
  6.00 Peldēšana.* 
  7.00 Vieglatlētika.* 
  8.30 Volejbols sievietēm. ASV – Serbija.* 
  9.00 «Olimpiskās ziņas». 
  9.10 Volejbols sievietēm. ASV – Serbija.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Triatlons sievietēm. 
11.10 Pludmales volejbols. 
12.00 Triatlons. 
12.10 Vieglatlētika.
13.00 Triatlons. 
13.20 Vieglatlētika.
15.35 «Olimpiskās ziņas». 
15.40 Airēšana. Klasiskā airēšana.
16.30 Basketbols vīriešiem. Lietuva – ASV. 
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.25 Treka riteņbraukšana. 
20.40 Soļošana (20 km vīriešiem). 
21.00 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 
22.35 Vieglatlētika. Startē divas Latvijas pārstāves 

– Laura Ikauniece un Aiga Grabuste.
  0.05 «Olimpiskās ziņas». 
  0.15 Basketbols vīriešiem. Nigērija – Argentīna. 
  2.00 Vieglatlētika.*

LNT
  6.05 «Amerikas ekstrasensu cīņas». Real. šovs. 5.sērija. 
  6.55 Animācijas filmu rīts. «Mans draugs mērkaķēns». 

5.sērija; «Gļēvais suns Drosminieks». 12.sērija; 
«Mūka Omi noslēpums 2». 7.sērija; «Nāvīte un 
Ļaunums». 3. un 4.sērija. 

  9.10 «TV veikala skatlogs». 
  9.30 «Rīta mikslis». 
10.25 «Mūnakra noslēpums». Fantāz. piedzīv. f. ģimenei.
12.40 «Vīri, kas skatās uz kazām». ASV un Lielbritānijas 

komēdija. 2009.g. 
14.45 «Detektīve Veronika Marsa 2». ASV seriāls. 7.sērija. 
15.40 «Smolvila. Leģenda par Supermenu 2». ASV seriāls. 

5.sērija. 
16.40 «Drakonu karš». Dienvidkorejas fantāzijas piedzīvo-

jumu filma. 2007.g. 
18.15 «Rotaļas ar jūtām». ASV romantiska kom. 2006.g. 
20.00 LNT ziņas; sporta un laika ziņas. 
20.30 «Mīlestības atkarība». ASV romantiska kom. 1997.g. 
22.35 «Tango pa trim». ASV romantiska komēdija. 1999.g. 
  0.35 «Ģimenes bizness». ASV kriminālkomēdija. 1989.g. 
  2.30 «Puikas un meitenes». Kanādas un Lielbritānijas 

romantiska komēdija. 2006.g. 
  4.05 «Ekstrēms tuvplānā». 

TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 54.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 114.sērija. 
  6.35 «Mūžam kopā 4». 9.sērija. 
  7.00 «Rafteru ģimene». 20.sērija. 
  7.50 «Bakugani 2». Anim. ser. 19.sērija. 
  8.10 «Mūmija». Anim. ser. 1.sērija. 
  8.40 «Gormiti». Anim. ser. 19.sērija. 
  9.00 «Komandas spēle Dullais desmitnieks». 
10.00 «Smieklīgākie videokuriozi 21». 
10.30 «Dinozauru mednieki 4». 7.sērija. 
11.25 «Gandrīz ideāls randiņš». 13. un 14.sērija.* 
13.25 «Televeikala skatlogs». 
13.40 «Visskaistākā un vispievilcīgākā» (ar subt.). Krievi-

jas komēdija. 1985.g. 
15.25 «Karstgalvis Rods». ASV komēdija. 2007.g. 
17.10 «Bruņinieka stāsts». ASV piedz. filma. 2001.g. 
19.50 TV3 ziņas.  
20.20 «Ātrums». ASV spraiga sižeta trilleris. 1994.g. 
22.35 «Trijatā kanoe laivā». ASV piedz. filma. 2004.g. 
  0.35 «Džošua». ASV šausmu trilleris. 2007.g. 
  2.30 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 54.sērija. 
  3.15 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 114.sērija. 
  4.00 «Rafteru ģimene». Seriāls. 20.sērija. 

5. augusts, svētdiena 
LTV 1
  7.55 «Olimpiskās ziņas».  
  8.05 «Garīgā dimensija».* 
  8.35 «Mēnesslācis». Anim. ser. 16. un 17.sērija. 
  9.05 «Kas te? Es te!»* 
  9.35 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 4.sērija. 
10.05 «Mārvijs Hemmers. Nacionālās ģeogrāfijas pasaule». 

Populārzin. ser. 80.sērija. 
10.30 «Vollesa un Gromita Izgudrojumu pasaule». Populār-

zin. ser. 2.sērija. 
11.00 «Discovery atlants: Dienvidāfrika». Dok. f. 2.sērija. 
12.00 Dievkalpojums. Svētceļnieku iziešana uz Aglonu. 

Pārraide no Sv.Jēkaba katedrāles.
13.00 «Vertikāle». 
13.30 «Daudz laimes!»
14.30 «Ķepa uz sirds».*
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata».
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05 «Eirobusiņš».* 
16.35  «Apkārt pasaulei 80 dārzos». Dok. filma. 3.sērija. 
17.40 «Pieslēdzies, Latvija!»* 
17.45 «Olimpiskās ziņas».
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.17 Laika ziņas.
18.20 «Piezīmes uz albuma lapām». Triptihs par dzimtām 

Kuldīgas novadā. 
18.50 «Mīla brazīliešu gaumē» (ar subt.). Vācijas ģim. kom. 
20.30 «Panorāma». 

  7.00 «Olimpiskās ziņas». 
  7.10 Peldēšana.* 
  8.00 «Olimpiskās ziņas».* 
  8.10 Peldēšana.* 
  8.40 Basketbols vīriešiem. ASV – Nigērija.* 
10.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
11.00 Pludmales volejbols. 
11.50 Vieglatlētika. 
13.15 Peldēšana. 
14.25 Vieglatlētika.
15.40 «Olimpiskās ziņas». 
15.45 Airēšana. 
17.25 Šaušana. Divas medaļu disciplīnas šodien, 

tostarp ātršaušanā ar pistoli, kur startē Latvijas 
vecmeistars Afanasijs Kuzmins – savās devītajās 
Olimpiskajās spēlēs karjerā.

18.00 «Olimpiskās ziņas». 
18.10 Pludmales volejbols.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Treka riteņbraukšana. 
21.00 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas».
21.10 «Olimpiskā studija». 
21.30 Peldēšana. 
22.35 Vieglatlētika. 
23.55 «Olimpiskās ziņas». 
  0.05 Volejbols sievietēm. ASV – Serbija.
  1.45 Airēšana.*
  3.25 Pludmales volejbols.*

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.35 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 4.sērija. 
10.00 «Dzimis brīvībai». ASV piedz. filma ģimenei. 1995.g. 
11.55 «Mājokļa jautājums».* 
12.45 «TV veikala skatlogs».
13.05 Bērnu stunda. «Silvestra un Tvītija piedzīvojumi». 

Animācijas seriāls. 6.sērija; «Lācītis Padingtons». 
Animācijas seriāls. 2.sērija. 

14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Cīnītājs». Realitātes šovs. Dienasgrāmata. 
15.00 «Intrigante 3». ASV seriāls. 13.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

84. un 85.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas seriāls. 102.sēr. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.30 TV pirmizrāde! «Vīri, kas skatās uz kazām». ASV un 

Lielbritānijas komēdija. 2009.g. 
22.30 «Ģimenes bizness». ASV kriminālkomēdija. 1989.g. 
  0.45 «Absolūtā vara». ASV krimināldrāma. 1997.g. 
  3.00 «Istabene Manhetenā». Meksikas un ASV seriāls. 

84. un 85.sērija. 
  4.35 «Aģents Čaks 2». ASV seriāls. 4.sērija. 
  5.20 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas seriāls.  

102.sērija. 
  
TV3
  5.00 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 53.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 113.sērija. 
  6.45 «Čagingtona: jautrie vilcieniņi». Anim. ser. 49. un 

50.sērija. 
  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 23.sērija. 
  7.45 «Bakugani 2». Anim. ser. 19.sērija. 
  8.05 «Simpsoni 17». Anim. ser. 2. un 3.sērija. 
  9.00 «Brīnumbērni». Ģim. komēdija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». 
11.05 «Ņujorkas karalis». 29. un 30.sērija. 
12.05 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). Krievijas ser. 70.sēr.
13.00 «Televeikala skatlogs». 
13.15 «Skunksa kungfu». Animācijas seriāls. 26.sērija. 
13.40 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 24.sērija. 
14.10 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 385. – 387.sērija. 
15.50 «Lēna, mana mūža mīlestība». Vācijas ser. 161.sēr. 
16.50 «Soli pa solim» (ar subt.). Krievijas ser. 27. un 28.sēr. 
17.50 «Radu būšana 4» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Karstgalvis Rods». ASV komēdija. 2007.g. 
22.05 «Greizais spogulis» (ar subt.).
  0.05 «Ielenkumā». Francijas un ASV spraiga sižeta filma. 
  2.00 «Aci pret aci». ASV krimināltrilleris. 1996.g. 
  3.45 «Ekstrēmās pārvērtības 3». 53.sērija. 
  4.30 «Nakts joki». 

4. augusts, sestdiena   
LTV1  
  7.55 «Olimpiskās ziņas». 
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Mēnesslācis». Anim. filmu ser. 14. un 15.sērija.
  9.05 «Kas te? Es te!»* 
  9.35 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 3.sērija. 
10.00 «Ķepa uz sirds».* 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?»* 
11.00 «Mans zaļais dārzs». 
11.30  «Midsomeras slepkavības 7» (ar subt.). Detektīv-

seriāls. 4.sērija.
13.20 Starptautiskais folkloras festivāls «Baltica 2012». 

Dižkoncerts.*
14.50 «Trīs Zemgales rozes». Bauska, Rundāle, Mežotne. 

Dokumentāla filma.
15.00 «Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 
16.00 «Olimpiskās ziņas». 
16.05  «Izsauciet vecmāti!» Daudzs. mākslas filma. 1.sēr. 
17.00  «Dabas diženās pārvērtības» (ar subt.). BBC 

dokumentāla daudzsēriju filma. 1.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.27 Laika ziņas.
18.30 «Ielas garumā». Sloka.
19.00 «Vides fakti».* 
19.30 XIV starptautiskais kantrimūzikas festivāls «Bauska 

Country 2012». 1.daļa. 
20.30 «Panorāma». 
20.53 «Misija Londonā. Olimpiskās ziņas». 

«Vārds uzņēmējiem»

Jaunumi skaistumkopšanas salonā 
«DONNA BELLA»
Jaunumi kosmetoloģijā
• Mezoterapijas un hialuronskābes fil leru 
injekcijas;
• Mezorollers – procedūra, kas alternatīva lāzera 
un fotoatjaunošanas procedūrai;
• Depilācijas un vakuummasāžas procedūras;
• Skropstu pieaudzēšana un ilgviļņi.

Jaunumi matu kopšanā
• Hair tatto;
• Zīda terapija matiem;
• Matu laminēšana.

Jaunumi manikīram
• Mandeļu SPA manikīrs – jūlijā akcija;
• Gelish un shellac manikīrs.

Skaistumkopšanas salons «DONNA BELLA» aicina 
rūpēties par savu skaistumu un veselību!
Būsiet mīļi gaidīti Jelgavā, Zemgales prospektā 12.
Tālrunis 63010200; e-pasts: siamia@inbox.lv; 
www.donnabella.lv

Kosmofozijas institūts «saskarsme» 
(Jelgavā), 

reģistrācijas apliecības Nr.3360800265, 
aicina interesentus pieteikties 

alternatīvās dziedniecības mācībām. 
Tālrunis 29379805.

«Vārds uzņēmējiem»

Kas jauns tavā 
uzņēmumā?

«Jelgavas Vēstnesis» turpmāk 
rubrikā «Vārds uzņēmējiem»  

BEz MAKsAs 
publicēs jūsu paziņojumus.  
savu aktuālo informāciju  
aicinām sūtīt uz e-pastu:  
birojs@info.jelgava.lv vai vērsties  
redakcijā Pasta ielā 47 – 214.

Jelgavas novada Neklātienes vidusskola 
uzņem izglītojamos

svētes, Centra, Šķibes, zaļenieku  
konsultāciju punktos

vidusskolā: 10. – 12. klasē (visos konsultāciju punktos); 
pamatskolā: 1. – 9. klasē (tikai Svētes konsultāciju punktā) 
un tālmācībā.

Piedāvājam:
• vispārizglītojošā virziena programmu;
• vispārizglītojošā virziena programmu ar tālmācības 
metodi;
• vispārizglītojošā virziena mazākumtautību programmu;
• humanitārā un sociālā virziena programmu.

Uzņemšana un informācija: Jelgavā, Pasta ielā 37, 411. 
kabinetā (novada domes ēkā), no plkst.10 līdz 12 un no 
plkst.13 līdz 16.

Tālrunis 63084021, 29122018;  
skolas mājas lapa www.nvsk.lv

PII «Pīlādzītis»  
aicina bērnus no 1 līdz 7 gadu vecuma 
grupās ar latviešu un krievu valodas  

apmācību. Piedāvājam regulāras nodarbības, 
individuālu pieeju, radošus pasniedzējus un 

kvalitatīvu sagatavošanu skolai.  
Pērnavas iela 16, Jelgava. Tālrunis 63021591, 

20021871, 26448426.

ANgļU VALODAs sTUDIJA 
AICINA PIETEIKTIES

pozitīvu, radošu un atbildīgu
ANgļU VALODAs sKOLOTāJU

darbam ar pirmsskolas vecuma bērniem. 
Lūdzu sūtīt CV uz e-pasta adresi 

c.sanita@inbox.lv. 
Kontakttālrunis 26456942.

Zaļumballes
Jelgava

lazdiņas privātā vidusskola 
«Punktiņš» 

aiCina darBĀ 
pirmsskolas izglītības skolotāju. 

CV lūgums sūtīt uz 
e-pastu: info@punktins.lv

Adrese: J.Asara iela 12, Jelgava
Tālrunis: 26164369, 63023718; 

www.punktins.lv

SIA «UPPE», būvniecības uzņēmums, kas 
nodarbojas ar stikloto būvkonstrukciju 

projektu realizāciju Vācijā, 

MeKlē darBa VadĪtĀju un 
ProjeKta VadĪtĀju 

ar labām vācu valodas zināšanām. 
Pieteikumu un CV sūtīt uz 

e-pastu: info@uppe.lv

Jelgavas Bērnu sociālās 
aprūpes centrs

PiedĀVĀ darBu 
sociālajam darbiniekam 

uz 0,8 slodzēm.

Prasības: sociālā darbinieka augstākā 
izglītība.

adrese: Zirgu iela 47a, Jelgava, 
LV-3001.

Tālrunis 63026313.

SIA «Paplāte Nr.1», viens no vadošajiem dārzeņu 
pārstrādes uzņēmumiem Baltijā, sakarā ar darba 

apjoma pieaugumu 
piedāvā darbu 

dārzeņu griezējiem. 
Darbs maiņās. 

Prasības: 
• uzņemties atbildību par uzticēto darbu;
• būt kārtīgam, strādāt gribošam;
• pozitīva attieksme pret darbu un kolēģiem.

Piedāvājam: 
• darbu stabilā uzņēmumā; 
• draudzīgus darba kolēģus; 
• stabilu un konkurētspējīgu atalgojumu. 
Darbavietas atrašanās adrese: Rubeņu ceļš 52, Cenu 
pagasts, Ozolnieku novads.
Tālrunis 22016511.



Ritma Gaidamoviča

nedēļas nogalē Zemgales 
olimpiskajā centrā (ZoC) 
noskaidrots «jelgavas kaķis 
2012». skatītāji lēmuši, ka 
šogad šo titulu iegūst Ben-
gālijas šķirnes runcis Maya 
gold Mirador amulet, kura 
mājas ir tallinā. 

Runcim Amuletam par titulu «Jel-
gavas kaķis 2012» bija jāsacenšas 
ar vairāk nekā 200 kaķiem no 13 
valstīm. Jelgavas domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Vilis Ļevčenoks balvu 
pasniedza Amuleta saimniekam Arbo 
Seppelam. 

Saimnieki stāstīja, ka Amulets ir 
pusotru gadu vecs, viņam ir draudzīgs 
raksturs, kaķis ir sabiedrisks un ļoti 
mīl bērnus. Iespējams, tālab viņu iemī-
lēja arī skatītāji. Amulets izstādēs jau 
ir piedalījies vairākkārt, un arī šoreiz 
pēc speciālistu vērtējuma runcis bija 
izstādes sešu labāko kaķu vidū.

Uzvarētājs saņēma izstādes galvenā 
atbalstītāja – Jelgavas pilsētas domes 
– sarūpētu kausu un balvu, kā arī 
Jelgavas Mākslas skolas audzēkņa 
zīmētu kaķi, kas tapa izstādes laikā, 
iedvesmojoties no redzētā. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas bērnu un 
jauniešu centrs «Junda» un Jelgavas 



Mākslas skolas pasniedzēji jaunākajiem 
izstādes apmeklētājiem bija sarūpējuši 
aizraujošas nodarbes, kurās tapušie 
darbi šobrīd ir apskatāmi ZOC. 

Izstādes organizatori izsaka patei-
cību visiem, kas atnesa mantas LLU 
Veterinārmedicīnas fakultātes Mazo 
dzīvnieku izolatora iemītniekiem. 
Kopumā saziedotas četras lielas kas-
tes ar dzīvniekiem noderīgām lietām 
– segām, pārtiku un rotaļlietām dzīv-
niekiem. 

notiKuMi8
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 26. jūlijs

Kultūras pasākumi
26. jūlijā no pulksten 17 līdz 20 – literāte Kanādas latviete Maruta Voit-

kus-Lūkina stāstīs par dievturību. Dalība semināros – bez maksas (Jelgavas 
Zinātniskās bibliotēkas K.Barona zālē).

27. jūlijā pulksten 22 – zaļumballe kopā ar grupu «Pilnmēness». Biļešu cena: 
pieaugušajiem – Ls 2; skolēniem, studentiem – Ls 1 (Uzvaras parkā).

28. jūlijā pulksten 20 – grupas «Prāta vētra» koncerts «Vēl viena klusā 
daba». Biļetes internetā – www.eKase.lv. Biļešu cena – Ls 15 (pļavā pretī Jel-
gavas pilij).

29. jūlijā pulksten 10 – Annas dienai veltīts dievkalpojums, kam sekos svi-
nības visas dienas garumā. Piedalās Annas draudzes koris, Slokas evaņģēliski 
luteriskās draudzes koris, ērģelnieki Māra Ansonska un Miks Dzenītis, Sesavas 
un Dalbes evaņģēliski luteriskās baznīcas ansamblis, kustīgā klaunu grupa no 
Talsiem, Jelgavas Svētās Vienības draudzes koris, ansamblis «Elleniah», «Zelmeri 
Brass» kvintets (Svētās Annas baznīcā).

3. augustā pulksten 22 – zaļumballe kopā ar grupu «Klaidoņi». Biļešu cena: 
pieaugušajiem – Ls 2; skolēniem, studentiem – Ls 1 (Uzvaras parkā).

4., 18. un 25. augustā pulksten 13 – īpaša ekskursija pa Jelgavu gida 
pavadībā. Satikšanās – Svētās Trīsvienības baznīcas tornī. Sīkāka informācija 
par ekskursijām – www.visit.jelgava.lv.

10. augustā pulksten 22 – zaļumballe kopā ar grupu «Opus C». Biļešu cena: 
pieaugušajiem – Ls 2; skolēniem un studentiem – Ls 1 (Uzvaras parkā).

11. augustā pulksten 19 – muzikāla brīvdabas komēdija «Naudas koks» 
pēc V.Belševicas stāsta «Tās dullās Paulīnes dēļ» motīviem ar kapelas «Bume-
rangs» piedalīšanos. Lomās: Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Gunārs Placēns, 
Jūlija Ļaha, Regīna Devīte vai Inese Ramute un citi. Dramatizējuma autors un 
režisors – Ivars Lūsis (Uzvaras parkā).

no 1. augusta – Daces Runčas-Štelmaheres izstāde. Ieejas maksa – Ls 0,80; sko-
lēniem, studentiem, pensionāriem – Ls 0,40 (Svētās Trīsvienības baznīcas tornī).

līdz 22. augustam – Mākslas skolas audzēkņu tēlniecības izstāde «Bronzas 
laikmets un...» (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā). 

līdz augusta beigām – latviešu mākslinieces Austrālijā Lidijas Dombrovs-
kas-Larsenas gleznas «Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss» (Ģederta Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

līdz 31. augustam – Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā izstāde «Zudusī 
darbīgā Latvija» (Zinātniskajā bibliotēkā).  

līdz 31. augustam – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu 
izstāde (Mākslas skolā).



























Ritma Gaidamoviča

ne tik sen klajā tika laists ba-
gātīgi ilustrēts un apjomīgs 
rakstu krājums «senā jelga-
va», kas bija ļoti pieprasīts, bet 
nu rudenī tiks izdodas divas 
jaunas grāmatas par jelgavas 
vērtībām. Finiša taisnē ir grā-
mata par svētās trīsvienības 
baznīcas torni, kurā būs iespē-
jams ieraudzīt tā greznumu 
laika griežos, un arī grāmata 
par izcilo latviešu mākslinieku 
Ģedertu eliasu, atceroties viņa 
125. dzimšanas dienu. 

Vairāk nekā 400 lapaspušu biezo 
grāmatu par Ģ.Eliasu izdos izdevniecība 
«Neputns», un tās tapšanā daudz darba 
ieguldījusi izdevniecības galvenā redakto-
re Laima Slava. Viņai palīdzēja Ģ.Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja 
direktores vietniece Marija Kaupere. 
«Doma par grāmatu Eliasam ir sena, 
taču viss vienmēr apstājies pie naudas. 
Mazi katalogi bijuši, taču tas ir krietni par 
maz – viņš ir pelnījis ko vairāk. Beidzot 
ar izdevniecības «Neputns» un L.Slavas 
gādību tas būs noticis,» atzīst M.Kaupere. 
Pašlaik tiek veikti pēdējie precizējumi, 
domāts par vāka noformējumu, taču nu 
jau var teikt, ka grāmata ir finiša taisnē. 
M.Kaupere stāsta, ka šī grāmata īpaša 
ar to, ka tajā būs atmiņas par Ģ.Eliasu. 
«Atmiņās ir dalījies mākslinieka drauga 
gleznotāja Ugas Skulmes dēls Jurģis, 
kurš pats ir mākslinieks un mākslas zi-
nātnieks un labi atceras onkuli Ģedertu 
no savas bērnības. Viņš grāmatā dalās 
savos iespaidos, tāpat informāciju atradis 
tēva piezīmēs. Jurģis stāsta arī par savām 
sarunām ar Eliasu,» tā M.Kaupere. Tāpat 
iekļautas Ģ.Eliasa māsasmeitas Izabellas 
Cielēnas atmiņas par laiku, kad viņš 
viesojies pie viņiem Francijā. 

ja jāizvēlas sieviete vai 
māksla, sieviete zaudē

«Neatsverams ieguvums noteikti ir 
Ģ.Eliasa vēstules, ko saglabājusi viņa 
māsīca Elza Ružģiete. Pirmo reizi būs 
iespēja ielūkoties viņa domās par dzīvi un 
mākslu,» tā M.Kaupere, sakot, ka tajās var 
smelties daudz informācijas – tās parāda, 
kas māksliniekam dzīvē bijis svarīgs, 
vēsta par viņa attiecībām ar tuviniekiem, 
draugiem un sievietēm. Tiek atklātas līdz 
šim nezināmas lapaspuses viņa dzīves 
gājumā. «Jā, var sacīt, ka šī informācija 
nākusi vēlu, taču jāņem vērā arī fakts, ka 
vēl pirms 30 gadiem daudzas lietas, kas 

 būs lasāmas grāmatā, nemaz īsti nevarētu 
pieminēt,» tā M.Kaupere.

Viņa spriež, ka šī grāmata ļaus tuvāk 
iepazīt mākslinieku. «Lai gan šķiet, ka 
Ģ.Eliasu jau biju iepazinusi gana labi, 
atklājās fakti, kas arī man bija pārstei-
gums,» tā M.Kaupere, piebilstot, ka 
mākslinieks visu mūžu ir bijis noslēgts un 
noslēpumains. «Uz kādu jautājumu, ko 
man uzdeva, es parasti atbildēju nē, taču, 
izrādās, tā nav tiesa. Turpmāk būs jāteic 
jā,» saglabājot intrigu, saka M.Kaupere. 
Viņa spriež, ka par Ģ.Eliasa raibo dzīvi, 
daudzajām mīlestībām un kaislībām var 
rakstīt romānu vai uzņemt filmu. «Iznāk-
tu īsts bestsellers,» ar iedvesmu stāsta 
M.Kaupere, atklājot, ka viņš mīlējis sievie-
tes, sievietes mīlējušas viņu, bet gadījumos, 
kad bijis jāizvēlas – sieviete vai māksla, 
priekšroka vienmēr dota mākslai. 

ar torni dzīvo jau 35 gadus
Gandrīz pabeigta arī teju 300 lapas

pušu biezā grāmata ar 200 attēliem par 
Svētās Trīsvienības baznīcas torni, kuras 
autors ir mākslas vēsturnieks Ojārs Spā-
rītis. Viņš ar torni dzīvi saistījis jau 35 
gadus. Tieši pirms tik gadiem viņš sāka 
interesēties par šo neparasto kultūras 
fenomenu, bet jau piecus gadus savāk-
tos materiālus apkopo grāmatā. «Kaut 
pats esmu rīdzinieks, mani kā mākslas 
zinātnieku piesaistīja šī pirmā luterāņu 
mūra baznīca Eiropā un pirmā mūra 
sakrālceltne, kas kalpoja par jelgavnie-
ku tikšanās un kultūras telpu. Vieta, ar 
kuru jelgavnieki var patiesi lepoties,» 
tā O.Spārītis. Jāteic, ka O.Spārītis grā-
matas tapšanā ieguldījis milzīgu darbu. 
Runājot par materiāliem, viņš stāsta, ka 
niecīga daļa – fakti par to, kas cēlis, kas 
ziedojis tās celšanai, kas te apbedīti un 
par mācītājiem – iegūta tepat no Latvijas 
Valsts vēstures arhīva, taču daudz laika, 
pētot torņa vēsturi, pagājis Vācijā, kuras 
bibliotēkas un arhīvi glabā ļoti vērtīgus 
faktus par Trīsvienības baznīcu. «Baltijas 
vācieši pirms Otrā pasaules kara bija 
daudz fotografējuši, kā baznīca izskatās, 
nemaz nenojaušot, ka no torņa pēc kara 
pāri paliks tik maz,» tā O.Spārītis.

«te bija milzīga bagātība» 
Uz jautājumu, kāpēc vēstures grā-

matas šodien «nāk» tik gausi, kaut arī 
vēsturisku vērtību arī mūsu pilsētā ir 
ļoti daudz, O.Spārītis atzīst, ka viens no 
iemesliem ir tas, ka valstī pētniekiem 
traucē nesamērīgi augstās cenas par 
arhīvu dokumentu un foto materiālu 
kopijām. «Pie mums ierēdņi nevēlas 
domāt, kam materiāls vajadzīgs – ko-

mercdarbībai vai pētniecībai, tālab bie-
ži darbi apstājas,» tā O.Spārītis. 

Vācijā, kur viņš ieguvis ļoti daudz foto-
grāfiju par Svētās Trīsvienības baznīcu, ir 
pavisam citādāk. «Latvijā no Pieminekļu 
valdes fotoarhīva par dažiem desmitiem 
materiālu samaksāju 1000 latus, labi, ka 
Kurzemes Bruņniecības fonds palīdzēja 
ar finansēm. Vācijā par līdzīgu materiālu 
kopijām augstākā cena ir pieci eiro, bet 
man ar atlaidi izdevās iegūt ap 100 attēlu 
par diviem eiro gabalā,» tā O.Spārītis. 

Pārspriežot grāmatas saturu, vēstur-
nieks atzīst, ka parasti cilvēkiem vairāk in-
teresē fotogrāfijas. Līdz šim noteikti daudzi 
šur tur ir redzējuši, kā Svētās Trīsvienības 
baznīca izskatījusies pirms kara, pēc kara, 
no ārpuses, bet tikai retais ir redzējis, kā 
izskatījās telpas pirms lielajiem postīju-
miem. To tagad būs iespēja redzēt grāmatā, 
kurā iekļauti ap 200 fotoattēlu. «Te bija 
milzīga bagātība – sudrablietas, smalki 
kokgriezumi, gleznas, mākslas priekšmeti. 
Jelgavā tolaik dzīvoja turīgi baltvācieši, kas 
spēja nodrošināt baznīcai greznu iekārtu,» 
stāsta O.Spārītis. Viņš ir priecīgs par to, ka 
grāmatas tapšanas laikā ir izdevies atgūt 
vienu no vērtībām, kas pieder mums – 17. 
gadsimtā darināto lasāmpulti, ko šobrīd var 
apskatīt lielajā muzejā. 

Kā vēl viens pasaules brīnums
Vērtīgi noteikti būšot attēlos redzēt 

krēslu kolekciju. «Baznīcā bagātākajiem 
cilvēkiem bija iespēja uzbūvēt savas ložas. 
Notika sacensība, kuram būs greznākā 
un labākā loža, izsmalcinātākie krēsli, 
sofas. Muižnieki mēbeles pasūtīja no ār-
zemēm, citi lika Jelgavas meistariem iz-
gatavot stila mēbeles. To ir vērts redzēt,» 
tā vēsturnieks. Tiesa, 19. gadsimta vidū 
cilvēkiem radusies pārliecība, ka tomēr 
vajag gaišu baznīcu un ložas traucē, tāpēc 
nolemts tās nojaukt. 

Otrajā pasaules karā tornis tika nodedzi-
nāts, līdz ar to pāri palikusi vien torņa daļa. 
«Grandioza celtne, ja stāvētu nesagrauta. 
Pēc apjoma tā noteikti būtu nākamā aiz 
Doma un Pētera baznīcas,» tā vēsturnieks, 
mudinot: ja kāds grib iztēloties, kāda šī 
baznīca izskatījās no iekšpuses, lai aiziet 
uz Rīgas Svētā Jāņa baznīcu un nostājas ar 
skatu uz altāri – šīs baznīcas jaunā daļa ir 
Svētās Trīsvienības baznīcas dvīņumāsa. 
Tiesa, mazākos izmēros. 

«Priecājos, ka tornis arī šodien dzīvo 
un kalpo par sabiedrisku un kulturālu 
iestādi. Šī baznīca bija renesanses laika 
Eiropas mēroga kultūras piemineklis. Ja 
būtu «dzīva», piesaistītu daudzus pasau-
les pētniekus. Gluži kā vēl viens pasaules 
brīnums,» spriež O.Spārītis. 

Izstādes

«Jelgavas kaķis 2012» – 
runcis Amulets no Tallinas

«jelgavas kaķis 2012» kausu domes 
priekšsēdētāja vietnieks Vilis Ļevče-
noks šogad pasniedza Bengālijas 
šķirnes runcim amuletam no talli-
nas, kuru savā ģimenē audzina arbo 
seppels. Foto: tessa.lv

rudenī par jelgavas 
vērtībām – grāmatās

grāmatas par svētās trīsvienības baznīcas torni autors mākslas vēsturnieks ojārs spārītis atzīst, ka šis produkts 
– grāmata – būs tā lieta, kas atkal varēs celt jelgavnieku pašapziņu. «jelgavnieki to apzinās un arī ceļ šīs vērtības 
godā. to pierāda arī tas, ka svētās trīsvienības baznīcas tornis ir atjaunots,» tā o.spārītis. Foto: Ivars Veiliņš

«Zvaigznes» dāmām 
jauna tehnika
Jelgavas sieviešu invalīdu biedrības 
«Zvaigzne» dalībnieces Kopienu 
iniciatīvu fonda finansētajā projektā 
saņēmušas portatīvo datoru, projek-
toru, ekrānu un dažādus materiālus, 
kā arī inventāru – šujmašīnu, gludekli, 
adatas – rokdarbu radošajām darb-
nīcām. «Zvaigznes» vadītāja Dzintra 
Saulkalne uzsver, ka auditorijas aprī-
kojums nav domāts tikai «Zvaigznes» 
dalībniecēm – biedrība labprāt ar jau-
no aparatūru padalīsies arī ar citām 
biedrībām, kas darbojas turpat līdzās. 
Vēl Pasta ielā 44 atrodas biedrība «Lāč-
plēsis», invalīdu biedrība «Ēdelveiss», 
Zemgales Latviešu strēlnieku biedrība 
un «Daugavas vanagi». 

anetei dziesma ar Faktu
Pazīstamajai Tirkīzzilā kora un šova 
«O!Kartes Akadēmija» dalībniecei 
Anetei Kotovičai kopā ar jelgavnieku 
elektroniskās mūzikas izpildītāju Jāni 
Šmēdiņu jeb Faktu iznācis jauns singls 
– dziesma «Vieglāk man». Dziesmu 
internetā Fakta un Anetes atbalstī-
tāji var noklausīties kopš pagājušās 
nedēļas. Izteikti arī pirmie komen-
tāri. Piemēram, Katrīna Beķere savā 
draugiem.lv profilā raksta: «Nezinu, 
kāpēc, bet pēdējā laikā aizvien vairāk 
ieklausos dziesmu vārdos un izjūtu 
mūziku. Šī Fakta un Anetes dziesma 
ir apbrīnojama. Pati Anete tviterī par 
jauno singlu raksta: «Labs darbs, kas 
padarīts.» Jauno dziesmu var noklau-
sīties www.draugiem.lv/fakts.


